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JOMLEH

قائم مقام موسسه فرهنگی مطبوعاتی کلبه امید

اندوه از دست دادن مادر چنان تلخ است که هیچ 
عبارتی را در این مقام یارای مرهم نهادن نیست. 
تنها یاد خداست که می تواند دل پر درد شما را 
تسلی بخشد. درگذشت مادر گرامی را به شما و 
خانواده محترم صمیمانه تسلیت عرض نموده، 
برای شما صبر و برای درگذشته رحمت بی کران 
الهی را آرزو داریم، امید که روح آن مرحومه آرام، 

آسوده و خرسند در حریم امن الهی آرام گیرد.

جناب آقای احمد شیرازیان 

مدیرعامل و همکاران  موسسه فرهنگی مطبوعاتی کلبه امید

خبر ویژه

خبر رسیده

رسانه ها و منابع روس وقوع انفجاری مهیب 
در شهر "کورچاتوف"، شهری که نیروگاه اتمی 
مهم کورسک روسیه در آن قرار دارد، را گزارش 

کردند.
به گزارش ایسنا، فرماندار استان کورسک روسیه 
اعلام کرد اوایل امروز جمعه یک پهپاد مهاجم 
در آسمان منطقه کورچاتوف هدف قرار گرفت 
و انفجاری ناشی از سقوط این پهپاد در این شهر 
که یک شهر صنعتی و محل نیروگاه هسته ای 

کورسک است، به وقوع پیوست.
رومان استاروویت، فرماندار منطقه کورسک 
روسیه در پستی در کانال خود در پیام رسان 
تلگرام اعلام کرد: "خوشبختانه هیچ یک از 
شهروندان آسیب ندیدند. تاسیسات حیاتی نیز 

آسیبی پیدا نکردند."
به گفته این مقام محلی روس، این انفجار که 
در اثر سقوط یک پهپاد به وقوع پیوست، آسیب 
جزئی به نمای یک ساختمان وارد کرده و منجر 

به شکسته شدن پنجره های چند ساختمان 
دیگر شد.

پیش از اعلام این مقام روس، چند کانال 
خبری در پیام رسان تلگرام وقوع انفجار با 
صدایی بلند در منطقه کورچاتوف را گزارش 
کرده و ویدیوهایی از آن را منتشر کردند. در 
یکی از این ویدیوها برخی از شهروندان منطقه 

قطعات پهپادی که منفجر شد را یافته اند.
شهر کورچاتوف دارای مرز مشترک با اوکراین 
است. این شهر در اواخر دهه ۱۹۶۰ ساخته شد 
و نام آن از روی نام یک سرگئی کورچاتوف، یک 
فیزیکدان مشهور ملقب به "پدر" بمب اتمی 

شوروی سابق، برداشته شده است.
نیروگاه برق اتمی کورسک در حومه کورچاتوف 
از مناطق  در فاصله حدودا چهار کیلومتری 
مسکونی شهر قرار دارد. همچنین مقر شرکت 
مهم انرگوتکس روسیه که تجهیزات راکتورهای 
اتمی را می سازد هم در این شهر ۴۰۰۰۰ نفری 

واقع است. چند رسانه محلی وقوع یک "انفجار 
قدرتمند" را نیز طی شب گذشته در شهر وورونژ، 
مرکز منطقه ای به همین نام واقع در شرق 

کورسک را گزارش کردند.
آلکساندر گوسف، فرماندار منطقه وورنژ صبح 
جمعه اعلام کرد، سامانه های ضد هوایی این 
منطقه سه پهپاد مهاجم را در فاصله چند 
کیلومتری خارج از شهر نابود کردند. او در بیانیه 
ای گفت: در اثر این حمله هیچ تلفات، جراحات 

یا تخریبی اتفاق نیفتاد.
مناطق کورسک، بریانکس و بلگورود روسیه هم 
مرز با اوکراین بوده و از زمان شروع عملیات 
نظامی ویژه ارتش روسیه در فوریه ۲۰۲۲ در 
اوکراین بارها هدف حملات توپخانه و پهپادی 
اوکراین قرار گرفته اند. مقام های روسی، کی یف 
برای تخریب مکانهای  به دسیسه چینی  را 
زیرساختی مهم روسیه از جمله نیروگاه های برق 

هسته ای متهم کرده اند.

 منصور ارضی مداح اهل بیت)ع( گفت: مداح 
می تواند جلوی نظام بایستد اما وقتی پای این 
نظام ۳۰۰ هزار خون ریخته شده است، نظام 

برنمی گردد اما آبروی ما ریخته می شود.
منصور ارضی مداح اهل بیت)ع( گفت: مداح 
می تواند جلوی نظام بایستد اما وقتی پای این 
نظام ۳۰۰ هزار خون ریخته شده است، نظام 

برنمی گردد اما آبروی ما ریخته می شود.
به گزارش فارس، رویداد »مقام مجنون« با 
محوریت پاسداشت پیرغلامانِ میاندار حسینی 
در سراسر کشور به همت بنیاد دعبل خزاعی از 
عید غدیر درحال برگزاری است.در این رویداد ۱۰ 
روزه، بیش از ۲۰۰ نفر از پیشکسوتان عرصه هیأت 
و روضه اهل  بیت)ع(، مورد تکریم و تعظیم قرار 
خواهند گرفت. در استان تهران برنامه مرکزی 
برای تجلیل از ۱۳ میاندار هیأت عصر امروز 
سه شنبه ۲۰ تیرماه در مجتمع فرهنگی امام 
رضا)ع( برگزار شد. منصور ارضی، حسین سازور، 
امیر کرمانشاهی، حجت الاسلام مجید باباخانی 
رئیس سازمان هیأت و تشکل های دینی، مهدی 
امین فروغی، امین مقدم و جمعی از پیرغلامان 
و ذاکران سیدالشهدا)ع( در این مراسم حضور 

داشتند.
در ابتدای این مراسم احمد علوی شاعر آئینی 
شعرخوانی کرد. منصور ارضی مداح اهل بیت 
هم در این مراسم با اشاره به اینکه میان داری 
باید در سلک هر مداحی باشد و مسیر تقوا و 

پرهیزکاری را به او نشان دهد، اظهار داشت: 
مرحوم حاج قاسم مستوفی از جمله میان دارانی 
بود که با او در ارتباط بودم که تلاش داشت 
بی هوده سخن نگوید. میان داران شکلشان فرق 

داشت.
یک سری میان دار جنگ بودند و آنها واقعاً 
میدان دار بودند. آنها میدان را رها نمی کردند. 
مرحوم سید ابوالفضل کاظمی همین طور بود.

وی با بیان اینکه برخی تصور می کنند میان دار 
فقط باید زبان داش مشتی داشته باشد گفت: 
میان داران زبانی داشتند که فرد را متحول 
می کرد. پدرم تعریف می کرد که مصطفی دیوانه 
زمانی که میان دار شد، هر مریضی می آوردند و او 
دعا می کرد و شفا می گرفت. کار میان داری با لاتی 
متفاوت است، میان داران اولین اشخاصی بودند 
که واجبات را انجام می دادند و اجازه نمی دادند 
کسی غیبت کند. کسی نزد حاج قاسم مستوفی 
غیبت نمی کرد.ارضی تصریح کرد: اگر جوان ها 
مسیر میان داری را جلو رفتند باید اینها را رعایت 
کنند تا دیگران را جذب کنند. اگر این مراقبت ها 
نباشد و درگیر فضای مجازی شوند، وضعیت 
امروز می شود. در گذشته میان دار در هیأت دعا 
می کرد و دقت داشت توجه مردم از امام حسین 
جدا نشود. این مداح اهل بیت تصریح کرد: 
میان دار خودش یک معلم باعمل است و گفتار 
زیاد ندارد و تنها یک نوای مظلوم سر می دهد. 
مرحوم سید محمود نجفی هم منبر می رفت، 

هم نوحه می خواند و هم میان داری می کرد. یک 
روز به من گفت در بازار رفتن سخت است چون 
باید شاه را دعا کرد. به حاج اکبر ناظم گفتند در 
چهارسو بزرگ باید شاه را دعا کرد و او در بازار 
برای حضرت عباس)ع( خواند و خودش را از بالا 
زمین زد. مداح گاهی خودش میان داری می کرد.

وی ا اشاره به اینکه خوب است میان دار و مداح 
هوای هم را داشته باشند گفت: گاهی میان دار با 
مداح لج  می کنند و اجازه نمی دهد او کارش را 

کند و بالعکس و این ها نیازمند استغفار است.
ارضی با بیان اینکه میان دار نیازمند تقواست 
گفت: اگر حتی یک ساعت از عمرتان باقی مانده 
است مانند میان داران گذشته دعوت به تقوا و 
امام حسین کنید. اگر هنوز از غلامعلی رجبی 

می گوییم برای این است که او میان داران است.
این مداح اهل بیت با بیان اینکه اگر میان دار 
مریض شود گاهی هیأت می پاشد تصریح کرد: 
میان دارها تمام سبک ها را بلد بودند.  میان دار 
خودش اول اشک ریز مجلس سیدالشهدا بود. به 
شاعران عرض کردم که شاعر باید کنار کشته علی 

اکبر بنشیند و شعر بگوید.
وی افزود: مداح می تواند جلوی نظام بایستند اما 
وقتی پای این نظام ۳۰۰ هزار خون ریخته است، 
نظام برنمی گردد اما آبروی ما ریخته می شود و 
باید بدانیم گاهی با اعمال و رفتار و خواندن خود 
آبروی امام حسین را می بریم. امام حسین با ما 

زندگی می کنند اما ما با ایشان زندگی نمی کنیم.

انفجار مهیب در شهر اتمی روسیه

منصور ارضی مداح:

مداح می تواند جلوی نظام بایستد؛ نظام که 
برنمی گردد، اما آبروی مداحان ریخته می شود 
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 در مراسم معرفی مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان مطرح شد؛03

تلاش برای تبدیل بندر امام خمینی)ره(
به شهر لجستیکی بندری

 رئیس کل بانک مرکزی در جمع مدیران عامل شبکه بانکی:

خ سود مصوب بانک ها به نر
سپرده های بانکی پایبند باشند

انفجار مهیب در
وسیه  شهر اتمی ر

 تسهیل گری بهره برداری از معادن؛
وژه آنومالی یازده پیام پر

رییس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد:

صفحه 02

وم نگاه جدی  لز
  به بهره برداری از 
معادن عمیق در کشور



تحلیل »جمله« از لغو حضور وزیر امور خارجه سابق در یک برنامه پخش زنده؛
در نشست مشترک با رییس جمهور زیمبابوه 

مطرح شد
 رئیسی: ایران  و زیمبابوه 
 با یکجانبه گرایی مخالف 

و حامی حقوق بشر هستند

رییس جمهور ایران گفت: ایران و زیمبابوه مخالف تروریسم 
و افراط گرایی و تجزیه طلبی و جرایم سازمان یافته هستند و 
این می تواند دو کشور را به صورت دوجانبه و در سطح جهانی 

همکار یکدیگر قرار دهد.
به گزارش ایسنا، سیدابراهیم رئیسی که ساعتی پیش با استقبال 
همتای خود به وارد زیمبابوه شد، در نشست خبری مشترک 
با امرسون منانگاگوا رییس جمهور این کشور اظهار کرد: ما در 
حوزه های مختلفی تجربه داریم و مایلیم آن ها را با کشورهای 
دوست در آفریقا به اشتراک بگذاریم. ما در حوزه کشاورزی، در 
علم و فناوری و برای تجارت می توانیم همکاری خوبی با زیمباوه 
داشته باشیم و محصولات دو کشور می تواند براساس نیاز هر دو 

کشور تبادل شود.
وی با بیان این که »امیدوارم مردم مصمم آفریقا، مردم بااراده 
زیمباوه، با همکاری دولت و اقدام شخص رئیس جمهوری 
این کشور به نحوی ارتباط با ما برقرار کنند که به تبادل ظرفیت 
دو کشور منجر شود« تاکید کرد: ما با بسیاری از کشورهای 
آفریقایی مواضع مشترکی داریم. از جمله با خود زیمباوه که 
هردو با یکجانبه گرایی مخالفیم و حامی حقوق بشر هستیم 
اما نه آن چه دستاویز نظام سلطه برای تضییع حقوق سایر 
 کشورها شده بلکه حقوق بشر به معنی دفاع از حقوق انسان 

به صورت واقعی.
وی یادآور شد: ما هردو)ایران و زیمبابوه( مخالف تروریسم و 
که  و تجزیه طلبی و جرایم سازمان یافته هستیم  افراط گرایی 
به صورت دوجانبه و در سطح جهانی  را  می تواند دو کشور 
همکار یکدیگر قرار دهد. ما تجربه خوبی در سلامت و تولید 
 تجهیزات پزشکی و دارو داریم که می تواند هر دو کشور را باهم 

در تعامل قرار دهد.
رئیس جمهور با تاکید بر اراده ایران و زیمبابوه برای توسعه 
روابط، یادآور شد: در دیداری که با رئیس جمهور زیمبابوه در 
نشست سالانه روسای جمهور در سازمان ملل داشتیم قرار شد 
روابط بین دو کشور توسعه پیدا کند. برگزاری کمیسیون مشترک 
بین دو کشور از مهم ترین رویدادها در چند ماه گذشته است. 
پیگیری تصمیمات تجاری   این کمیسیون مشترک در حال 

و اقتصادی است.
وی با قدردانی از استقبال مردم زیمبابوه آن را گرم و صمیمی 
خواند و گفت: پیام حضور ما این است که دو کشور برای توسعه 

روابط در همه حوزه ها با یکدیگر همکاری داشته باشند.
رئیسی با بیان این که »اراده دو کشور ایران و زیمباوه بر توسعه 
روابط در حوزه های سیاسی، اقتصادی، تجاری و فناوری است«، 
اظهار کرد: ظرفیت های بسیاری برای همکاری بین دو کشور 
وجود دارد، به برکت انقلاب اسلامی، خون شهدا و رهنمودهای 
 رهبر انقلاب امروز در کشورمان توانسته ایم به پیشرفت های 

بسیاری برسیم.
جهان  کشورهای  همه  با  تعامل  بر  ما  اراده  داد:  ادامه  وی 
است، دنیا فقط به چند کشور غربی خلاصه نمی شود که 
خودشان را جامعه جهانی می دانند. همانطور که قاره آمریکا 
ظرفیت های و  است  مهم  هم  آفریقا  است،   مهم  آسیا   و 

 بسیاری دارد.

 معاون اول رئیس جمهور:
آموزش وپرورش طرح ارزیابی 

 تحصیلی بدون امتحان را 
بررسی و تدوین کند 

معاون اول رئیس جمهور کم توجهی به آموزش و 
پرورش را کم توجهی و ضربه به آینده کشور دانست و 
تصریح کرد: اجرای عملیاتی و زمانبندی شده سند تحول 
بنیادین آموزش و پرورش گامی مهم و اساسی در کاهش و یا به 
صفر رساندن نرخ بازماندگان از تحصیل و دانش آموزان در 

حال ترک تحصیل است. 
به گزارش ایسنا، محمد مخبر در جلسه ای در خصوص ایجاد 
عدالت آموزشی و بررسی وضعیت بازماندگان از تحصیل، که وزیر 
آموزش و پرورش و مسئولان پژوهشکده ها و نهادهای عمومی 
و انقلابی حضور داشتند، افزود: غفلت از نظام آموزشی زمانی 
نمایان می شود که جبران نیروی تحصیل کرده امکان پذیر نباشد و 
باید با توجه به اهمیت این موضوع در دولت سیزدهم و همچنین 
هوش و استعداد کودکان و نوجوانان ایرانی با برنامه ریزی منظم و 
کمک اندیشکده ها و پژوهشکده های مطالعاتی آمار بازماندگان از 

تحصیل را به صفر رساند. 
وی تصریح کرد: دولت مردمی سیزدهم گام های بزرگی در رفع 
موانع عدالت آموزشی و بازگشت بازماندگان از تحصیل برداشته 

است و آمادگی کامل داریم تا اهداف سند تحول را محقق کنیم. 
وی با اشاره به آمار بازماندگان از تحصیل در برخی از استان ها، 
بر ضرورت شکل دادن یک قرارگاه و رفع چالش های این استان 
ها در حوزه آموزش و پرورش تاکید و وزیر آموزش و پرورش 
 را موظف کرد برنامه عملیاتی این قرارگاه به سرعت آماده 

و عملیاتی شود. 
مخبر با تاکید بر ضرورت مهارت آموزی در دوره دانش آموزی، 
گفت: باید برای عقب ماندگی مهارتی دانش آموزان در دوره کرونا 
یک برنامه ویژه تمهید شود و این موضوع با کمک مجلس در 

برنامه هفتم نیز گنجانده شود. 
را  هنرستان ها  تقویت  اهمیت  جمهور  رئیس  اول  معاون 
خاطرنشان و تاکید کرد: اگر یک دانش آموز پس از اتمام دوره 
تحصیلی در نظام آموزش و پرورش بتواند صاحب حرفه و مهارتی 
گردد، می توان به تکرار چرخه فقر و ریشه کنی آن در خانواده و 
کشور پایان و سطح اشتغال را افزایش داد. بنابراین ضرورت دارد 
وزارت آموزش و پرورش توجه به هنرستان ها را بار دیگر در راس 

برنامه های خود قرار دهد. 
مخبر افزود: تهیه و تدوین لایحه تقویت مدارس در وزارت 
آموزش و پرورش می تواند برخی اشتباهات گذشته در خصوص 
را  آموزان  دانش  جابجایی  و  تغذیه  سرانه  مدارس،   سرانه 

جبران نماید. 
وی همچنین با تأکید بر ضرورت و اهمیت طرح اداره مدارس به 
صورت هیأت امنایی و مدرسه یاری و مدرسه داری خیرین مدرسه 
ساز در وزارت آموزش و پرورش، گفت: در کنار این اقدامات باید 
وزارت آموزش و پرورش طرح ارزیابی تحصیلی بدون امتحان را 

بررسی و تدوین کند.

سیاست 02J O M L E H N E W S P A P E R

Politics

خبر انرژی اتمی

توسط سفارت ایران در بروکسل صورت پذیرفت؛

پاسخ ایران به اتهامات بی اساس 
سران ناتو

سفارت جمهوری اسلامی ایران در بروکسل در پاسخ به اتهامات 
اعضای ناتو در اعلامیه پایانی اجلاس سران این سازمان در لیتوانی 

بیانیه ای منتشر و این اتهامات را رد کرد.
به گزارش خبرنگار سیاست خارجی ایرنا، پیرو بیانیه پایانی نشست سران ناتو 
در ویلنیوس لیتوانی در ۲۰ تیر ۱۴۰۲ و طرح برخی ادعاها درباره کمک نظامی 
ایران به روسیه در جنگ اوکراین و همچنین برنامه هسته ای ایران، سفارت 
کشورمان در بروکسل در بیانیه ای این اتهامات را رد کرد. در بیانیه ۳۱ عضو 
ناتو آمده بود: »ما از ایران می خواهیم که حمایت نظامی خود را از روسیه، به  

ویژه با انتقال پهپاد متوقف کند.«
در بیانیه سفارت ایران در بروکسل در پاسخ به ادعای اعضای ناتو آمده 
است: ادعاهای مربوط به دخالت ایران در بحران اوکراین مدعیاتی 
بی پایه و در جهت کسب منافع کوتاه مدت است. ایران نقش بی طرفانه 
خود را در منازعه اوکراین حفظ کرده و به عنوان یک بازیگر منطقه ای 
اصول  و  اهداف  به  کامل  پایبندی  اهمیت  بر  تأثیرگذار،  و  قانون مدار 
مندرج در منشور ملل متحد و اصول مربوطه حقوق بین الملل، از جمله 
کشورها،  همه  سرزمینی  یکپارچگی  و  حاکمیت  استقلال،  به   احترام 

تاکید می ورزد.
به رغم پایبندی ایران به رعایت مقررات حقوق بین الملل، کشور ما بواسطه 
اقدامات چند عضو ناتو در حمایت فعالانه از آشوب در کشور از طریق پناه 
دادن و کمک به عناصر و سازمان های تروریستی خرابکار در داخل کشور 

آسیب دیده است.
ایران در مبارزه با تمامی انواع و اشکال تروریسم بین المللی نقش پیشگام 
را دارد و هزینه قابل توجهی در این رویارویی مداوم پرداخت کرده است. 
ایران همچنین نقش سازنده ای در کمک به دولت های منطقه ای در مقابله 
با نیروهای بی ثبات کننده که عمدتا از خارج از منطقه حمایت می شوند ایفاء 

کرده است.
درباره برنامه هسته ای صلح آمیز ایران، جمهوری اسلامی ایران همچنان بر 
عزم قاطع خود در رعایت تعهدات خویش در چارچوب برنامه جامع اقدام 
مشترک )برجام( استوار است. با این حال، برخی از کشورهای عضو ناتو که 
همچنین در زمره طرف های برجام هستند، به طور مداوم تعهدات خود در 
چارچوب این توافق و قطعنامه مربوطه شورای امنیت سازمان ملل متحد 

)قطعنامه ۲۲۳۱( را نقض کرده اند.
اتهامات مطرح شده درباره پایبندی ایران به تعهدات هسته ای باید با 
توجه به واقعیت عدم اجرای برجام توسط این کشورهای عضو ناتو مورد 
توجه قرار گیرد. خروج ایالات متحده از این توافق در سال ۲۰۱۸، به عنوان 
یک نمونه برجسته از موارد نقض تعهدات قابل ذکر است. اعمال فشار 
حداکثری علیه ایران توسط بسیاری از اعضای ناتو که مصائب زیادی را 
 برای مردم ایران بوجود آورده، به منزله جنایت علیه بشریت بوده و بایستی

متوقف شود.
جمهوری اسلامی ایران از کشورهای عضو ناتو می خواهد که از طرح اتهامات 
بی پایه علیه ایران دست کشیده و به تعهدات خود در چارچوب منشور ملل 

متحد پایبند باشند.

اخبار

ظریف هراسی اصولگرایان 

َّه "سيد موسی زرآبادی قزوينی" )1313 ش( َّه بهبهانی" يكی از سران اصلی مشروطيت )1289ش( l رحلت حكيم و زاهد متالهّ آيت الل َّه "سيدعبدالل امروز در تقویم: مهاجرت علما و مردم تهران به قم و آغاز هجرت كبری در جريان نهضت مشروطه )1285ش( l ترور روحانی مجاهد آيت  الل

رییس سازمان انرژی اتمی تاکید کرد:

 تسهیل گری بهره برداری از معادن
پیام پروژه »آنومالی یازده«

لزوم نگاه جدی به بهره برداری از معادن عمیق در کشور

   شنبه   2٤ تیر ١٤02   26 ذی الحجه ١٤٤٤قمری   ١5 جولای 2023  سال هفتم    شماره ١559

به گزارش مرکز دیپلماسی عمومی و اطلاع رسانی سازمان انرژی 
اتمی؛ همزمان با سفر امروز)پنجشنبه ۲۲ تیرماه ۱4۰۲( مهندس 
محمد اسلامی، معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی به 
استان یزد، عملیات بهره برداری از محدوده »آنومالی یازده« مجتمع 
معدنی و صنعتی سپهبد شهید سلیمانی ساغند اردکان با حضور دکتر 
فاطمی استاندار، دشتی اردکانی نماینده مردم شهرستان اردکان، 
طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه و جمعی از مدیران ارشد صنعت 

هسته ای آغاز شد.
مهندس محمد اسلامی در حاشیه عملیات بهره برداری از این پروژه با 
اشاره به نقش »آنومالی یازده« در توسعه بهره برداری از معادن اظهار 
کرد: عملیات امروز که با نام حضرت اباعبدالله الحسین)ع( آغاز شد، 
دو پیام مشخص دارد؛ پیام نخست، تسهیل کردن سرمایه گذاری و 
استفاده از ظرفیت های درونی بوده که شرکت فولاد مبارکه سرمایه گذار 

این طرح است.
 وی افزود: از این طریق می توانیم در تولید زنجیره ارزش نقش داشته 
باشیم و با فعال کردن آن از تولید ملی و گشایش در این عرصه 
پشتیبانی کنیم. همزمان که سازمان انرژی اتمی ایران، مواد پرتوزا را 
استخراج می کند، همچنین به بهره برداری از عناصر همراه می پردازد 
و آن ها را در چرخه فرآوری قرار می دهد و به این طریق گام نخست که 

پشتیبانی از تولید و گسترش ظرفیت تولید است، شکل  می گیرد.
این عضو کابینه دولت سیزدهم تصریح کرد: پیام یا گام دوم در این 
پروژه، استفاده از معادن عمیق است. اینکه ما از معادن رخ نما 
بهره برداری کنیم و کمتر وارد معادن عمیق بشویم، غفلتی است که در 
گذشته رخ داده در حالی که با توجه به شرایط کشور و نیازهای داخلی، 
این مساله یک ضرورت به شمار می آید. استفاده از معادن عمیق به 
شکوفایی اقتصادی در صنعت معدن که همیشه مورد تاکید و اشاره 
مقام معظم رهبری بوده، منجر می شود. در همین راستا محدوده 
آنومالی یازده یکی از معادن عمیق قلمداد می شود که ذخیره مناسبی 

دارد و می توان از آن به بهترین شکل ممکن بهره برداری کرد.
رییس سازمان انرژی اتمی ایران با اشاره به اینکه به دنبال شناسایی 
طرف های مشارکت دارای اهلیت و ظرفیت هستیم تا بهره برداری 
از معادن را بیشتر رونق دهیم، گفت: در این دوره مدیریت سازمان 
انرژی اتمی ایران، پروژه محدوده »آنومالی یازده« مجتمع معدنی و 
صنعتی سپهبد شهید سلیمانی ساغند اردکان،هفتمین معدنی است 
که با چنین رویکردی به بهره برداری رسید و با ادامه این نهضت و در 

سال آینده تعداد این معادن بیشتر خواهد شد.

نقش و تاثیرگذاری محدوده »آنومالی یازده« در چرخه سوخته   
هسته ای و زنجیره ارزش فولاد

در ادامه این مراسم، دکتر فاطمی، استاندار یزد درباره آغاز عملیات 
بهره برداری محدوده »آنومالی یازده« ساغند اردکان، اظهار کرد: 
ضمن تشکر از مهندس اسلامی، معاون رییس جمهور و رییس 
سازمان انرژی اتمی باید گفت که اکتشاف و استخراج عناصر پرتوزا در 
چرخه سوخت هسته ای که ابتدای این زنجیره قرار دارد، در یزد در حال 
شکل گیری است. وی افزود: خوشبختانه معادن راکد در یزد در حال 
بهره برداری است و امروز این معدن با حضور معاون محترم رییس 
جمهور و مشارکت شرکت فولاد مبارکه به بهره برداری رسید. معدنی 
که در ابعاد مختلف و در چرخه سوخته هسته ای و نیز در زنجیره ارزش 

فولاد تاثیرگذار خواهد بود.

 لزوم نگاه جدی به تکنولوژی استخراج از معادن عمیق   
در کشور

در بخش دیگر این مراسم، طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با 
اشاره به اینکه این شرکت بزرگترین تولید کننده فولاد کشور به حساب 
می آید، تصریح کرد: اکنون ایران در صنعت فولاد جایگاه تعیین 

کننده ای دارد. 
به همین خاطر ضرورت دارد در ارتقای این صنعت مادر به ویژه در 
حوزه های بالادستی و مواد اولیه نظیر اکتشاف، استخراج و بهره گیری از 

تکنولوژی های فرآوری معادن بیشتر کار شود.
 وی در ادامه با بیان اینکه در دستیابی به تکنولوژی استخراج از 
معادن عمیق در کشور کار جدی انجام نشده است، گفت: با توجه 
به شرایط کنونی می طلبد تا فعالان این زنجیره، وارد عرصه فعالیت 
شوند. خوشبختانه با لطف خداوند بستری در محدوده آنومالی یازده 
 فراهم شد که شرکت های دارای اهلیت از جمله فولاد مبارکه در آن 

سرمایه گذاری کنند.
طیب نیا تصریح کرد: براساس برنامه ریزی های انجام شده حدود 
۱۰هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری در این معدن باید انجام شود که 
متعاقب آن و در صورت همکاری و مساعدت مسوولان استان، مرحله 
بعدی کار یعنی تولید کنستانتره و احداث کارخانه های فرآوری آغاز 

خواهد شد.

در دورانی که جمهوری اسلامی به درستی به 
این جمع بندی رسید که اختلافات عمیق خود 
را با کشوری چون عربستان سعودی را به کناری 
بگذارد و به جای قهر و فاصله گذاری دیپلماتیک، 
مسیر آشتی و مذاکره را برگزیند و در شرایطی که 
به نظر می رسد سیاست نگاه به شرق، عضویت 
ایران در سازمان همکاری شانگهای، حضور در 
قطب ادعایی نوین جهانی با محوریت چین 
و روسیه و تور آفریقایی رییسی نیز بر اوضاع 
اقتصاد کشور و معیشت مردم اثر محسوس و 
ماندگاری ندارد، بار دیگر افکار عمومی متوجه 
برای  اروپایی و آمریکا  با تروئیکای  مذاکره 
)fatf( برداشتن تحریم ها و تعیین تکلیف لوایح

شد، موضوعات مهمی که تاثیر فوری بر اقتصاد 
ازجمله کاهش ارزش دلار دارد.

به طور معمول طی چند سال اخیر هرگاه از 
وجوب و ضرورت مذاکره با غرب گفته می شود 
پای "محمدجواد ظریف" هم به عنوان فردای که 
هم از نظر تئوریک، از مدافعان مذاکره با غرب 
است و هم از نظر پراتیک و عملی، در این میدان 
صاحب تجربه است و بسیاری از منابع غربی از 

وی با عنوان مذاکره کننده باهوش یاد می کنند. 
روز گذشته اعلام شد که قرار مصاحبه زنده شبکه 
اینترنتی دانشگاه تهران با محمدجواد ظریف که 
در حال حاضر استاد همین دانشگاه است، لغو 
شد و تنها فرصت مصاحبه غیرزنده را به وی 
دادند و با توجه به امکان تقطیع سخنان توسط 
مرجع مصاحبه کننده در چنین شرایطی، وی 

مخالفت خود را اعلام کرد.

 وزیر خارجه سابق ایران در این خصوص گفت: 
دوستان با اصرار زیاد و علی رغم این که من از 
مصاحبه امتناع می کنم، از من قول مصاحبه 
زنده گرفتند که فقط به احترام دانشگاه تهران 
که خانه جدیدم است، با آن موافقت کرده بودم.  
محمدجواد ظریف افزود: از یک منبع مطلع، 
شنیدم که با پخش زنده مخالفت شده و لذا به 
شبکه دانشگاه تهران اعلام کردم که در گذشته 
نیز در مصاحبه غیرزنده شرکت نمی کردم و 

اکنون نیز از شرکت در مصاحبه معذورم.
در همین زمینه مدیر شبکه اینترنتی دانشگاه 
تهران گفت: فضای باز رسانه ای  موجود در شبکه 
دانشگاه زمینه حضور همه اندیشه ها را فراهم 

کرده است.

شریفی خاطرنشان کرد: دکتر ظریف همانند 
سایر اعضای محترم هیات علمی دانشگاه 
تهران که آزادانه از زمان راه اندازی شبکه دانشگاه 
تهران به بیان دیدگاه های خود پرداخته اند اگر 
در شبکه دانشگاه حضور یابند باعث بهره مندی 
افزود:  شد.وی  خواهند  دانشگاهی  جامعه 
پخش زنده گفت وگوهای شبکه نیازمند مجوز 
مراجعی است که در فضای مجازی مدیریت 
این بخش را در سایت رسمی عهده دارند که 
عدم هماهنگی برای صدور مجوز پخش زنده 
شبکه دانشگاه، سبب شد دکتر ظریف گفت وگوی 
غیرزنده را نپذیرند اما همچنان امیدواریم 
 ایشان فرصت گفتگو با جامعه دانشگاهی را 

از دست ندهند.

مخاطب این تحلیل همان مراجعی است 
تهران  دانشگاه  اینترنتی  شبکه  رئیس  که 
آنان را صاحب صلاحیت برای صدور مجوز 
گفت وگوهای زنده اعلام کرد، مراجعی که بنا به 
دلایلی که در ادامه می آید هرگز چنین ریسکی 
نمی کنند و به فردی چون محمدجواد ظریف 

اجازه حضور در مصاحبه زنده را نمی دهند. 
خاستگاه سیاسی این مراجع اصولگرایی است و 
بدون این که دقیقاً بدانیم منظور جناب شریفی 
چه کسانی هستند اما می توانیم با قاطعیت 
بگوییم این افراد گرایش سیاسی اصلاح طلب 
و اعتدالی ندارند و امروز هم که متوجه شدند با 
وجود تحریم های غرب، حتی با وجود حاکمیت 
یکدست خود نیز نتوانستند کاری برای اقتصاد، 
ارزش پول ملی و معیشت مردم انجام دهند، 
ترجیح می دهند سکوت کنند و به ویژه تریبون 

دیدگاه های فردی چون ظریف نباشند.
نکته مهم بعدی این است که قاطبه افکار 
عمومی به این باور رسیدند که زمان مذاکرات 
جمهوری اسلامی با آمریکا فرار رسیده است 
ایران و  این که طی چندماه گذشته  به ویژه 
عربستان چند مرحله مذاکره داشتند و موفق 
شدند سفارتخانه های خود را بازگشایی کنند 
داد  نشان  امسال  حج  مراسم  در  تسهیل  و 
 چه اندازه این ارتباط می تواند به نفع مردم 

ایران باشد.
به نظر می رسد که وزیر امور خارجه روسیه هم 
متوجه این هوشیاری و امیدواری مردم ایران 
برای مذاکره با آمریکا شد به همین خاطر روز 
گذشته تلاش کرد آب پاکی را بر روی دست افکار 
عمومی داخل ایران بریزد و خبر از مرگ برجام 

داد و گفت امکان احیای آن وجود ندارد.

نکته سوم در تبیین ظریف هراسی اصولگرایان 
ازجمله جریان پایداری که این روزها در مجلس و 
دولت حضوری قدرتمند دارد این است که هیچ 
کس به اندازه وزیر امور خارجه سابق نمی تواند 
تناقض های جریان اصولگرایی امروز را برای 

افکار عمومی و مردم تبیین کند.
جریان اصولگرا که در زمان دولت حسن روحانی 
با آمریکا و غرب را خیانت  هرنوع مذاکره 
می دانستند و به سفارت عربستان در تهران 
حمله کردند و به دولت هزینه تحمیل شد، روزی 
که خود مصادر را در دست گرفتند هم مخفیانه 
هم آشکارا با غرب مذاکره کردند و در خصوص 
عربستان نیز گل طلایی زدند و امتیازات خوبی به 

ریاض دادند.
نکته بعدی این است که سابقه سخن گفتن 
محمدجواد ظریف نشان می دهد وی برای اقناع 
مخاطب، "فکت"های تاریخی متعددی دارد که 
اصولگرایان برای مقابله با آن تنها می توانند در 
یک مصاحبه غیرزنده و با روش میکس و مونتاژ 

و برنامه سازی آن را مهار کنند.
نکته آخر این که بارها گفته شد رهبر معظم 
انقلاب در جریان ریز مذاکرات برجام بودند و 
حتی معظم له خود نیز در اردیبهشت ۱۴۰۰ 
تاکید کرده بودند که تصمیمات مربوط به حوزه 
سیاست خارجه در شوراها و نهادهای بالادستی 
خارج از وزارت امور خارجه اتخاذ می شود و 
دولت و وزارت امور خارجه تنها موظف به اجرای 
این تصمیمات هستند و برابر این سخن صریح 
باید گفت نه ظریف و نه دولت حسن روحانی در 
امضای برجام مرتکب خطا نشدند همان گونه 
که دولت رییسی در ترمیم روابط با ریاض 

اقدامی برخلاف عزت ملی انجام نداد.

جمله 
سرویس سیاسی

پس از آزمایش یک موشک بالستیک 
توسط کره شمالی کاخ سفید خواستار 

دیپلماسی با پیونگ یانگ شد.
به گزارش ایسنا به نقل از پایگاه خبری 
بنزیکا، آدام هاج، سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا آزمایش موشکی کره شمالی 
را محکوم کرد و آن را "نقض گستاخانه 
امنیت  شورای  متعدد  قطعنامه های 
سازمان ملل متحد و افزایش بی مورد 
تنش و خطر بی ثبات کردن وضعیت 

امنیتی در منطقه" خواند.

هاج همچنین از کشورهای دیگر خواست تا 
این نقض را محکوم کنند و از کیم جونگ 
اون، رهبر کره شمالی بخواهند که "برای 

مذاکرات جدی پای میز بیاید."
او گفت: "درها به روی دیپلماسی بسته 
نشده است، اما پیونگ یانگ باید فورا 
اقدامات بی ثبات کننده خود را متوقف 
را  و در عوض تعامل دیپلماتیک  کند 
انتخاب کند. ایالات متحده تمام اقدامات 
و  آمریکا  امنیت  تضمین  برای  را  لازم 
جمهوری کره و متحدان ژاپنی انجام 

خواهد داد." در همین حال، کره شمالی 
فاش کرد که موشکی که روز چهارشنبه 
شلیک کرد و بیش از 7۰ دقیقه پرواز کرد، 
هواسونگ-۱۸ بود. پرتاب روز چهارشنبه، 
که در آب های نزدیک ژاپن فرود آمد، 
پس از آن رخ داد که پیونگ یانگ قبلًا 
تهدید کرده بود که هواپیماهای جاسوسی 
ارتش آمریکا را که در نزدیکی قلمرو 
خود »جاسوسی خصمانه« می دانستند 

سرنگون خواهد کرد. 
هواسونگ-۱۸ کره شمالی، یک سلاح 

سوخت جامد که به دلیل چالش برانگیزتر 
بودن کشف و رهگیری توسط کیم جونگ 
اون به عنوان قوی ترین سلاح هسته ای او 
یاد شده است. با این حال، هیچ مدرکی 
وجود ندارد که نشان دهد این موشک قادر 
به حمل بار هسته ای است. کارشناسان 
معتقدند که هواسونگ-۱۸ می تواند کره 
شمالی را قادر سازد تا با تشدید برنامه های 
توسعه موشکی خود، حملات هسته ای 
دوربرد را با سرعت و سهولت بیشتری 

انجام دهد.

کاخ سفید به کیم جونگ اون پیشنهاد »مذاکرات جدی« داد

JOMLEH

رییس سازمان انرژی اتمی 
ایران با اشاره به اینکه به 

دنبال شناسایی طرف های 
مشارکت دارای اهلیت و 

ظرفیت هستیم،گفت: در این 
دوره مدیریت سازمان انرژی 

اتمی ایران، پروژه محدوده 
»آنومالی یازده« مجتمع 
معدنی و صنعتی سپهبد 

شهید سلیمانی ساغند 
اردکان،هفتمین معدنی 

است که با چنین رویکردی به 
بهره برداری رسید...



رئیس کل بانک مرکزی پایبندی بانک ها بر نرخ سود 
سپرده های بانکی مصوب شورای پول و اعتبار را مهم 
و ضروری دانست و گفت: بانک هایی که این موضوع 
را رعایت نکنند حتی اگر یک بانک هم باشد بقیه را 
وارد رقابت غلط می کند؛ به همین دلیل به معاونت 
نظارت بانک مرکزی دستور داده ام هر بانکی مصوبه 
شورای پول و اعتبار درقبال نرخ سود مصوب سپرده 
ها و تسهیلات بانکی را رعایت نکند حتما به هیئت 
انتظامی  معرفی و با سخت ترین شرایط با آنها 

برخورد  شود.
دکتر  مرکزی،  عمومی بانک  روابط  گزارش  به 
محمدرضا فرزین در دیدار دوره ای خود با مدیران 
عامل بانک ها با تاکید بر اینکه در اجرای مصوبه 
نرخ سود سپرده ها و تسهیلات با هیچ کس رو 
دربایستی نداریم تصریح کرد: نرخ های سود کنونی، 
نرخ های خوبی است و اگر بانک ها بر این اساس 
کار کنند مشکلی پیش نمی آید. متأسفانه براساس 
گزارش های دریافتی برخی بانک ها به نرخ های 
مصوب پایبند نیستند و آن را رعایت نمی کنند. 
براین اساس هر بانکی رعایت نکند حتما به هیئت 

انتظامی  بانکی معرفی  و با آنها برخورد می شود.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تاکید کرد: موضوع 
دیگری که به ما گزارش شده است اعطای تسهیلات 
در شعب بانکی، منوط به سپرده گذاری است . اینکه 
مشتری باید براساس گردش حسابش مورد ارزیابی 
قرار گیرد این موضوع یک اصل بانکداری است اما 
اینکه ارائه تسهیلات را منوط به سپرده گذاری کنند 
گزارشی است که به بانک مرکزی رسیده و مدیران 
عامل بانک ها حتما باید جلوی این موضوع را هم 

در شعب بگیرند و قانون را رعایت کنند.
دکتر فرزین تصریح کرد: دو موضوع فوق را از 
معاونت نظارت بانک مرکزی خواسته ام تا مجدداً 
بررسی و گزارش آنرا در روزهای آینده به بنده ارائه 
دهد در صورت تخلف، با هیئت مدیره آن بانک 

برخورد خواهیم کرد. 
بر اساس این گزارش، طبق بخشنامه بانک مرکزی 
که در 10 بهمن سال 1401 به شبکه بانکی ابلاغ شد 
سقف نرخ سود علی الحساب سالانه سپرده های 

سرمایه گذاری مدت دار به این شرح است:

 سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت عادی:5٪ ؛ سپرده 
سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه سه ماهه: ۱۲٪ ؛ 
سپرده سرمایه گذاری کوتاه مدت ویژه شش ماهه: 
۱7٪ ؛ سپرده سرمایه گذاری بلندمدت با سررسید 
یک سال: 5  .۲۰ ٪ ؛ سپرده سرمایه گذاری بلندمدت 
با سررسید ۲ سال: 5 .۲۱ ٪ و سپرده سرمایه گذاری 
بلندمدت با سررسید سه سال: ۲۲.5 ٪ است. ضمناً 
نرخ سود تسهیلات عقود غیرمشارکتی بانک ها و 
موسسات اعتباری غیربانکی حداکثر ۲۳٪ و نرخ سود 
مورد انتظار عقود مشارکتی قابل درج در قرارداد در 
بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی با مشتری 

معادل ۲۳٪ تعیین شد.

تثبیت اقتصادی؛ لازمه دستیابی به رشد   
اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به سیاست های 
اقتصادی در دستور کار بانک مرکزی و دولت تصریح 
کرد: باید با تلاش و همکاری یکدیگر این سیاست ها 
را در اقتصاد کشورمان پیاده سازی و محقق کنیم. در 
سال گذشته ما پس از یک دوره تورم بالا به همراه 
افزایش ارز مواجه بودیم، که این امر بر روی انتظارات 
تورمی  نیز تأثیر گذاشت و این انتظارات سال گذشته 

به دلایل اقتصادی و سیاسی تشدید شد.
دکتر فرزین افزود: در سال جدید، سیاستی را تحت 
عنوان سیاست تثبیت اتخاذ کردیم که محور اصلی 
آن کنترل پول و ارز است چراکه معتقدیم اگر این 
دو متغیر کنترل شود آنگاه می توانیم آرامشی را در 
بازارها برقرار کنیم و با عملکردی که به وجود می آید 

انتظارات تورمی  نیز اصلاح می شود.
رئیس کل بانک مرکزی خاطرنشان کرد: خوشبختانه 
در فصل بهار سال جاری نسبتاً توانستیم ارز را 
مهار کنیم و آرامشی در بازار ارز به وجود بیاید. در 
سیاست های پولی نیز تقریباً توانستیم نرخ رشد 
نقدینگی را کاهش دهیم و این نرخ پس از سالها 
مجدد به کانال ۲۰ درصد بازگشته است که این مهم 
دستاورد بزرگی به حساب می آید؛  البته این امر 

نشانه همکاری دولت نیز هست .
 به گفته رئیس کل بانک مرکزی در زمینه سیاست 
پولی، همچنان ضروری است که سیاست کنترل 

ترازنامه ای ادامه یابد چراکه این مهم در کنترل نرخ 
نقدینگی موثر است.

رئیس کل بانک مرکزی سال جاری را سال رکود 
جهانی دانست و گفت: همانگونه که پیش بینی 
می کردیم، امسال سال رکود در جهان است چراکه 
نرخ رشد چین و غرب کاهش می یابد و دائماً کاهش 
محسوسی در نرخ رشد جهانی دیده می شود که 
باعث کاهش قیمت نفت، محصولات پتروشیمی 
 و سایر محصولات وارداتیمان می شود و آخرین آمار 
گمرک نیز موید این کاهش است. لذا به دلیل اینکه 
چنین کاهشی برای ما قابل پیش بینی بود که ارز را 

براساس پیش بینی هایمان اختصاص دهیم.
عالی ترین مقام بانک مرکزی با بیان اینکه بازار ارز 
به سمت ثبات در حال حرکت است، عنوان کرد: با 
این حال همچنان باید احتیاط و مراقبت های لازم 
را برای پایداری بازار مدنظر داشت. اما فعالیت های 
سیاست گذار اقتصادی و کمک های سیاست های 
خارجی، بازار را به سمت ثبات سوق داده است و 
امیدواریم که این ثبات در تابستان نیز ادامه یابد 
چراکه معمولاً در تابستان نوساناتی اتفاق می افتد. 
البته در صورتی که این ثبات همچنان ادامه یابد 
پیش بینی می کنیم که در برخی بخش ها و بازارهای 

دارایی روند کاهشی ادامه یابد.
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با اشاره به دیدار 
اخیر رئیس قوه قضائیه در بانک مرکزی و رونمایی 
از سامانه سیاق گفت: در دیدار با ایشان مسائل 
و مشکلات حقوقی نظام بانکی مطرح شد. لذا 
ضروری است برای تعامل هرچه بهتر و بیشتر، 
کمیته مشترک حقوقی میان بانک مرکزی و قوه 

قضائیه با حضور نمایندگان بانکها شکل بگیرد.
گفتنی است در این جلسه معاونین بانک مرکزی 
گزارش هایی از آخرین تحولات اقتصادی و نیز 
عملکرد شبکه بانکی ارائه کردند. همچنین برخی از 
مدیران عامل بانک ها نیز در این جلسه نیز دیدگاه 
های خود را درباره تسهیلات دهی بانکها، خرید 
تضمینی گندم، کاهش صف دریافت وام ازدواج، 
ضرورت برطرف شدن برخی مشکلات در اتصال 
سامانه های مرتبط با وزارت راه و شهرسازی در طرح 

ملی مسکن بیان کردند.

اقتصادی
سیدمحسن فاضلیان تاکید کرد؛

قراردادهای طرح نهضت 
ملی مسکن به ۲۵۸ هزار 

واحد رسید

 مجمع عمومی عادی سالیانه 
بانک شهر در تاریخ 28 تیرماه 

برگزار خواهد شد

 پیش بینی صندوق
  بین المللی پول 

از کاهش نرخ تورم ایران

صفحه0٤

صفحه0٤

براساس گزارش صندوق بین المللی تورم 
ایران که برای سال ۲۰۲۲ عدد ۴۹ درصد اعلام 
شده بود، انتظار می رود در سال های پیش رو 
یعنی ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ۴۲ و سپس ۳۰ درصد 

برسد.
به گزارش وزارت اقتصاد، بر مبنای گزارش 
صندوق بین المللی پول، اقتصاد ایران، بعد 
از پشت سر گذاشتن رشد ۲.۵ درصدی در سال 
۲۰۲۲ میلادی، در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ 
میلادی رشد ۲ درصدی را تجربه می کند که 
در مقایسه با میانگین رشد اقتصادی جهان، 
کشورهای خاورمیانه و اقتصادهای نوظهور 
منطقه، رشد کمتری است اما پیش بینی رشد 
اقتصادی بالای کشورهای هند و چین به عنوان 
دو مصرف کننده بزرگ انرژی ونفت، می تواند 
نشانه های مثبتی برای چشم انداز صادرات 
نفت، انرژی و به طور کلی تجارت ایران با 
این کشورها باشد، چرا که اخیرا شاهد ارتقای 
روابط ایران با کشورهای مذکور، ذیل موافقت 
نامه های تجاری منطقه ای همچون سازمان 
همکاری شانگهای و اتحادیه گمرکی اوراسیا 

بوده ایم.
که در سال ۲۰۲۳ میلادی،  انتظار می رود 
نرخ تورم جهانی در بیش از 7۶ درصد از 
اقتصادهای جهان روند نزولی داشته و ارقام 
پایین تری را نسبت به سال قبل تجربه کنند. 
در این بین، تورم اغلب کشورهای خاورمیانه، 

از جمله ایران نیز کاهشی پیش بینی می شود.
تورم ایران که برای سال ۲۰۲۳ عدد ۴۹ درصد 
اعلام شده، انتظار می رود در سال های پیش رو 
یعنی ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴ به ۴۲ و سپس ۳۰ درصد 
برسد. بر این اساس، در بین کشورهای آسیایی 
طی سال های مذکور تنها ترکیه نرخ تورم 

بالاتری از ایران خواهد داشت.
قیمت نفت خام )میانگین ساده قیمت 
نفت خام برنت انگلستان ، فاتح دبی، پست 
تگزاس اینترمدیت( که در سال ۲۰۲۲ میلادی 
۹۶.۳۶ دلار در هر بشکه را تجربه کرده بود؛ بر 
اساس سنجش بازارهای آتی، انتظار می رود در 
سال ۲۰۲۲ میلادی به7۳.۱۳ و در سال ۲۰۲۴ 

میلادی به ۶۸.۹۰ دلار در هر بشکه برسد.
در عین حال، در دو سال آتی ، قیمت نفت 
به ترتیب ۲۴.۱ و ۵.۸ درصد کاهش می یابد 
. این کاهش از منظر اقتصاد ایران با توجه به 
وابستگی حدود ۳۰ درصدی بودجه سال جاری 

به نفت ، می تواند حائز اهمیت باشد.
همچنین، تراز حساب جاری که شامل خالص 
صادرات کالا و خدمات )صادرات پس از کسر 
واردات(، خالص درآمدهای سرمایه گذاری 
شده و خالص تراکنش های جاری مالی است، 
برای ایران در سال های اخیر منفی بوده اما 
در سال ۲۰۲۲ با یک جهش به ۴.7 درصد از 
تولید ناخالص داخلی رسید و انتظار می رود 
برای سال های ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میلادی همچنان 
مثبت بماند و به ترتیب به ۱.۸ و ۱.۹ درصد 

برسد.
این داده ها حاکی از بهبود نسبی اوضاع تجاری 
کشور نسبت به سال های اخیر است؛ هرچند 
روند کاهشی این شاخص در سال های آینده 
حاکی از کاهش سرعت بهبود تجاری خواهد 

بود.
این تراز برای کشورهای خاورمیانه در سال های 
به ترتیب ۳.۶ و ۲.۱  ۲۰۲۲ و ۲۰۲۳ میلادی 
درصد برای اقتصادهای در حال توسعه ۰.۳ 
و صفر درصد از تولید ناخالص داخلی پیش 

بینی شده است.
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 پیاده سازی 
 نظارت هوشمند 
در صنعت بیمه

از سوی وزیر اقتصاد صورت گرفت:
تقدیر از بانک سپه به دلیل 
پیشتازی در اجرای آئین نامه 
مولدسازی دارایی های دولت

اخبار /

صفحه 0٤

مدیر عامل بانک صنعت و معدن ؛

 لزوم استفاده بهینه از منابع و دانش موجود
 برای عبور از تحریم های بانكی و اقتصادی

رئیس کل بانک مرکزی در جمع مدیران عامل شبکه بانکی:

 بانک ها به نرخ سود مصوب 
سپرده های بانکی پایبند باشند

فروش شرکت بیمه کوثر در سه ماهه نخست سال ۱4۰۲ با ۸4 درصد رشد نسبت به مدت مشابه سال 
گذشته به ۳۳ هزار و ۲۳6 میلیارد ریال رسید. به گزارش روابط عمومی بیمه کوثر، مدیر طرح و برنامه 
شرکت در خصوص عملکرد ۳ ماهه بیان داشت: این حق بیمه با ترکیب فروش حدود ۸۱ درصدی در 

رشته های غیرزندگی و ۱۹ درصدی در رشته زندگی محقق شده و فروش رشته عمر و سرمایه گذاری در 
سه ماهه سال ۱4۰۲ نسبت به سال گذشته 7۲ درصد رشد داشته است. طاهره اسفندیار عنوان نمود: در 
طی این دوره رشته های کشتی، انرژی، هواپیما و درمان نسبت  به مدت مشابه سال گذشته بیشترین درصد 
رشد فروش را میان رشته های بیمه ای داشته اند. وی با بیان اینکه بیمه کوثر با ثبت نسبت خسارت 44 
درصدی در سه ماهه ۱4۰۲، مبلغ ۱4 هزار و 6۰7 میلیارد ریال خسارت به بیمه گذاران پرداخت کرده است، 
خاطر نشان کرد: در این بخش، سهم رشته های غیرزندگی ۸7.7 درصد و بیمه های زندگی ۱۲.۳ درصد 
از کل خسارت های پرداختی بوده است. ایشان در پایان اشاره داشت با همت و تلاش معاونین، مدیران و 

کارکنان در ستاد و سرپرستی ها و نیز نمایندگان حقیقی و حقوقی این عملکرد تحقق یافته است.

ثبت بالغ بر 33 هزار 
میلیارد ریال حق 
بیمه تولیدی

بانک توسعه تعاون 
به دنبال تطبیق 

حداکثری عملیات 
با موازین فقهی و 

شرعی است

مدیرعامل  معاونت  سرپرست   
امور  در  تعاون  توسعه  بانک 
حقوقی و نظارت از اهتمام بانک برای 
تطبیق حداکثری عملیات با موازین فقهی 

و شرعی خبر داد.
 محمد ذوالفقاری سرپرست معاونت 
مدیرعامل بانک توسعه تعاون در امور 
حقوقی و نظارت در نشست تخصصی 
بانکداری اسلامی اظهار داشت: همایش 
بانکداری اسلامی طی سه دهه اخیر به 
همت بانک مرکزی و با مشارکت و هم 
افزایی شبکه بانکی برگزار شده و صاحب 
نظران و مدیران اجرایی به ابعاد متنوع 
بانکداری  عملیاتی  و  نظری  اجرایی، 

اسلامی می پردازند.
وی افزود: برگزاری نشست های تخصصی 
با حضور روسای سابق بانک مرکزی 
و مدیران ارشد کنونی و پیشین نظام 
بانکی می تواند در ارائه مباحث، اشتراک 
تجربیات و طرح راهکارها و نوآوری ها 

مثمر ثمر واقع شود.
ذوالفقاری تاکید کرد: شبکه بانکی همواره 
در تلاش بوده خود را به معیارها و ویژگی 
های بانکداری اسلامی و بانکداری بدون 

ربا نزدیک نماید.
وی تصریح نمود: بانک توسعه تعاون 
در استقرار ناظر شرعی و مشاور فقهی از 
جمله بانک های پیشرو در نظام بانکی 
بوده است و مراسم معارفه ناظر شرعی 
با حضور مدیر عامل بانک، رییس و دبیر 

شورای فقهی بانک مرکزی برگزار شد.
ذوالفقاری ادامه داد: کلیه عملیات بانک 
در تجهیز و تخصیص منابع و پرداخت 
تسهیلات مبتنی بر موازین فقهی و شرعی 
و طبق عقود اسلامی در جریان است و 
چنانچه هر گونه نوآوری و راهکار جدید 
نیز از سوی نهادهای ناظر من جمله بانک 
مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی 
ابلاغ شود بانک در اسرع وقت نسبت به 

اجرای آن مبادرت می ورزد.
در این نشست تخصصی فرشاد حیدری 
رییس موسسه آموزش عالی بانکداری 
ایران، آقا محمدی عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، طهماسب مظاهری و 
ولی الله سیف روسای پیشین بانک مرکزی 
و تعدادی از مدیران ارشد کنونی و پیشین 

شبکه بانکی به ارائه مطلب پرداختند.

 پیاده سازی 
نظارت هوشمند در 

صنعت بیمه
سومین نشست شورای خبرگی   
صنعت بیمه به همت دکتر 
مشعلچی، قائم مقام بیمه مرکزی و با 
حضور بیش از ۲۰ کارشناس خبره با 
موضوع بررسی زوایای پیاده سازی نظارت 

هوشمند در صنعت بیمه برگزار شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی و امور 
بین الملل بیمه مرکزی، دکتر مجید 
»نظارت  انتخاب  از  هدف  مشعلچی 
هوشمند« را عدم وجود یک تعریف 
منسجم از این موضوع دانست و گفت: 
مدت هاست این واژه در صنعت بیمه 
مطرح شده و تعاریف و برداشت های 

متعددی از آن وجود دارد.
وی افزود: بیمه مرکزی به عنوان نهاد ناظر 
و متولی نظارت باید با هدف روشنگری 
، تعریف دقیق و جامعی از آن ارائه دهد 
تا شرکت های بیمه بتوانند عملیات بیمه 

گری خود را با آن تطبیق دهند.
قائم مقام بیمه مرکزی افزود: ارائه یک 
مدل نظارت هوشمند در صنعت بیمه، 
نیازمند بررسی تجارب موفق کشورهای 
دیگر در حوزه بیمه و سایر بازارهای مالی 
است که نقش پژوهشکده بیمه در این 

راستا بسیار موثر خواهد بود.
وی در بخش دیگری از سخنان خود بر 
استفاده از فناوری های نوین در طراحی 
مدل نظارت هوشمند تاکید کرد و گفت: 
باید بررسی شود که آیا ابزار های نظارتی 
موجود از کارایی لازم برخوردار هستند یا 

خیر؟
همچنین در این نشست، اعضا ضمن 
استقبال از انتخاب این موضوع به طرح 
نظرات و دیدگاه های خود در خصوص 
نیاز صنعت بیمه به نظارت هوشمند، 
اختیارات  حدود  تعیین  مدل،  ارائه 
نظارتی در صنعت بیمه،تطبیق الگوی 
نظارت هوشمند با قوانین کسب و کار، 
تجارت الکترونیک و ...، ایجاد زیرساخت 
های فناوری، بومی سازی نرم افزارهای 
نظارتی، آموزش نیروی انسانی، تقویت 
نظارت پسینی، نقش بخش صحیح 
توانگری شرکت های بیمه در نظارتهای 
مالی، بررسی رفتار مصرف کننده، کاهش 
حرکات سینوسی نظارتی، اصلاح قوانین و 

مقررات و .....پرداختند.
شایان ذکر است، نشست شورای خبرگی 
صنعت بیمه با هدف بهره مندی از 
تجربیات خبرگان صنعت بیمه، بررسی 
مسائل روز و مبتلابه صنعت بیمه با 
حضور کارشناسان و خبرگان این صنعت 
به صورت منظم در بیمه مرکزی برگزار 

می شود.

 J O M L E H N E W S P A P E R

بانک

در مراسم رونمایی از تالار مولدسازی دارایی های دولت، 
از بانک سپه به  دلیل پیشتازی این بانک در اجرای 
آئین نامه مولدسازی دارایی های دولت توسط وزیر 
اقتصاد تقدیر شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک 
سپه، در مراسم رونمایی از تالار مولدسازی دارایی های 
دولت که با حضور دکتر سیداحسان خاندوزی وزیر 
حجت الاسلام والمسلمین  امور   اقتصادی  ودارایی، 
دکتر  کشور،  کل  دادستان  منتظری  محمدجعفر 
محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس، دکتر حسین قربان زاده معاون وزیر امور 
اقتصادی و دارایی و رئیس سازمان خصوصی سازی 
و دکتر مجید عشقی رییس سازمان بورس در محل 
وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، از بانک سپه 
به دلیل پیشتازی این بانک در خود اظهاری معرفی 

املاک ۳۲ هکتاری )پروژه سپه شهر( تقدیر به عمل 
آمد. در این مراسم لوح تقدیر و قدردانی از بانک سپه 
توسط وزیر امور   اقتصادی ودارایی به دکتر مصطفی 

پرتوافکنان عضو هیات مدیره بانک سپه اهدا شد.
وزیر امور اقتصادی و دارایی در این مراسم مولدسازی 
دارایی های دولت را، راه برون رفت اقتصاد کشور از 
بن بست عنوان کرد و افزود: پیشبرد مسئله مولدسازی 
همراه با شفافیت موجب جلب اعتماد مردم خواهد 
بود. حجت الاسلام والمسلمین محمدجعفر منتظری 
تالار  راه اندازی  با  کرد:  اعلام  کل کشور  دادستان 
مولدسازی در بورس تمام ابعاد مولدسازی دارایی ها 
شفاف خواهد شد و جلوی استفاده از رانت های 
اطلاعاتی گرفته می شود و همه مردم می توانند از 
جریان قیمت گذاری و واگذاری این دارایی ها مطلع 

شوند. دکتر قربان زاده معاون وزیر امور اقتصادی و 
دارایی و رئیس سازمان خصوصی سازی نیز با بیان 
اینکه در شهر تهران ۳۲ هکتار زمین موسوم به سپه  
شهر متعلق به بانک سپه از طریق خود اظهاری به 
سامانه مولدسازی دارایی های دولت اعلام شده است، 
افزود: مساحت قابل ملاحظه این زمین، قابلیت 

اجرای 7 هزار واحد مسکونی را خواهد داشت.
لازم به ذکر است، پروژه سپه شهر شامل ۳۱۴ هزار 
مترمربع زمین و حدود 7۰۰ هزار متر تراکم با کاربری 
مسکونی، تجاری، خدماتی، ورزشی و فضای سبز است 
که ظرفیت احداث 7۵۰۰ تا ۸ هزار واحد مسکونی را 
خواهد داشت و احداث این پروژه گام مهمی در عرضه 
و تولید واحدهای مسکونی و کاهش قیمت مسکن در 

کلانشهر تهران است.

از سوی وزیر اقتصاد صورت گرفت:

تقدیر از بانک سپه به دلیل پیشتازی در اجرای آئین نامه 
مولدسازی دارایی های دولت



دکتر خورسندیان در سفر به استان یزد اعلام 
داشت: در شرایط اقتصادی دشواری برای کار 
و فعالیت در بخش تولید و بانکی قرار داریم 
اما اعتقاد ما در بانک صنعت و معدن بر این 
اصل استوار است که با استفاده بهینه از منابع و 
ظرفیت های موجود، می توان بر شرایط غالب 
شد و روحیه امید و خودباوری را در کشور ایجاد 

کرد.
به گزارش روابط عمومی بانك صنعت و 
معدن، دکتر علی خورسندیان که به اتفاق 
هیأتی متشکل از حسین عسکری عضو هیأت 
مدیره، شهاب گرجی معاون نظارت، حقوقی 
و وصول مطالبات، عبدالرضا ولی الهی معاون 
ارزیابی طرح ها و اعتبارات و محمدحسن ترابی 
مدیر روابط عمومی و امور مشتریان این بانک، 
روز چهارشنبه بیست و یکم تیرماه به استان یزد 
سفر کرده است به همراه حمید رضا کمالیان 

مدیر استانی یزد در 
جلسه با صنعتگران، کارآفرینان و مسؤلان 
استانی حضور یافته و اظهار داشت: در مجموع 
۳7۳ طرح با تسهیلاتی بالغ بر ۳۱5 هزار و 7۰۰ 
میلیارد ریال در استان یزد تامین مالی شده 
است که برای ۸ هزار و ۱۰7 نفر اشتغال ایجاد 

می نمایند.
دکتر خورسندیان با اشاره به اهمیت اجرای 
دقیق سیاست های اقتصادی دولت بیان 
داشت: تعداد ۱۹ طرح تولیدی نیز در سفر 
ریاست جمهوری به استان یاد شده مورد 
پیگیری قرار گرفته و به این طرح ها مبلغ یک 
هزار و ۳۳۰ میلیارد ریال اختصاص یافته که در 

حال پرداخت می باشد.
مدیر عامل بانک صنعت و معدن بار دیگر بر 
حمایت این بانک از طرح های دانش بنیان 

تاکید کرده و عنوان داشت: به 6 طرح دانش 
بنیان در این استان نیز بیش از ۸۳۰ میلیارد 

ریال پرداخت شده است.
وی افزود: برای تقویت بنیه اقتصادی و تولیدی 
کشور باید از نظرات دست اندرکاران بخش 
تولید کمک بگیریم و توأمان ما نیز به کمک 
آنها بشتابیم ؛ برای مساعدت به کارآفرینان 
و کسانی که قصد ورود به صنایع مختلف را 
دارند استفاده از تجربیات پیشکسوتان بخش 
صنعت و مشارکت آنها در تصمیم گیری ها 

امری اجتناب ناپذیر است.

معتقدم  کرد:  تصریح  خورسندیان  دکتر 
ظرفیت و توانایی بسیاری چه از نظر منابع 
طبیعی و چه از نظر سطح دانش، تجربه و 
فناوری در کشور وجود دارد که با استفاده از آن 
می توان در شرایط سخت تحریم نیز کار تولید 
را به خوبی به پیش برد و عبارت "ما می توانیم" 
نباید در حد یک شعار باشد؛ یکایک ما در این 
خصوص وظیفه داریم و باید حداکثر تلاش را 

در این مورد به کار ببندیم.
وی ادامه داد: کسانی که در این برهه، کار 
تولیدی می کنند؛ جهادگران عرصه صنعت و 

معدن کشور هستند که علیرغم همه مشکلات 
و موانع با انگیزه خدمت به مردم فعالیت می 
کنند و می توانند بانک صنعت و معدن را 

شریک و پشتیبان خود محسوب نمایند.
دکتر خورسندیان یادآور شد: این بانک خود 
را ملزم به اجرای تعهدات برای تامین مالی 
طرح های زیربنایی و توسعه ای کشور می 
داند، هدف ما سودآوری صرف نیست اما باید 
اطمینان حاصل کنیم متقاضی اهلیت، توانایی 
و اراده لازم برای اجرای طرح خود را دارا می 
باشد و می تواند شریک خوبی برای منابع مالی 

کشور که در دست بانک ها به امانت گذارده 
شده باشد. همچنین طرح و زمینه سرمایه 
گذاری وی نیز از توجیه لازم برخوردار باشد و 
تمامی جوانب اقلیمی منطقه اجرای طرح، 
توجیه اقتصادی، فنی و مالی آن مورد تایید 

کارشناسان بانک قرار بگیرد.
دکتر خورسندیان در خلال این سفر به اتفاق 
هیات همراه از شرکت های کاشي میلاد ) تولید 
انواع کاشی و سرامیک(، طرح های تصفیه 
پساب مهریز ) بازیافت پساب خروجی تصفیه 
خانه فاضلاب شهر مهریز( و کاشي پرسپولیس 
)تولید انواع کاشی و سرامیک( در شهرك 
صنعتي مهریز و آهن اسفنجي ایساتیس )انواع 
شمش فولاد سبک آلیاژی و غیر آلیاژی( در 

مهریز بازدید نمود.
وی همچنین در ادامه این سفر با حضور در 
استانداری یزد با استاندار و مسؤلان استانی و 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مورد 
شرایط شرکت های تامین مالی شده توسط 
بانک صنعت و معدن که در مدار تولید 
قرار گرفته یا خواهند گرفت، به همفکری و 
رایزنی می پردازد و پس از آن از شرکت های 
پترو پالایش نیك )تولید هیدروکربن سبک 
و سنگین( و شرکت الیاف گستر ) تولید انواع 
الیاف پلی استر( در منطقه ویژه اقتصادي یزد 

بازدید خواهد کرد.
 مدیرعامل بانک صنعت و معدن در پایان 
سفر خود بازدیدی نیز از شعبات مستقر در 
استان یزد به عمل خواهد آورد و از نزدیک 
با همکاران خود به بررسی وضعیت شرکت 
هایی که از این بانک تسهیلات دریافت نموده 
اند، خواهد پرداخت و گزارش های مالی و 

عملکردی آنان را بررسی خواهد نمود.

مدیر عامل بانک صنعت و معدن ؛

 لزوم استفاده بهینه از منابع و دانش موجود
برای عبور از تحریم های بانكی و اقتصادی

یادداشت
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امروز در تقویم: دانشگاه تهران طی اعلامیه ای تغییرات جدیدی که در دوره لیسانس و سایر امور دانشگاه داده است اعلام کرد.)1343 ش( l پايان جنگ دوم ايران و روس با شكست "عباس ميرزا" وليعهد فتحعلي شاه قاجار)1242 ق( l وفات عالم جليل "غلامرضا يزدي كوچه بيوكي" )1378 ق(

خبر

مجمع عمومی عادی سالیانه 
بانک شهر در تاریخ 28 تیرماه 

برگزار خواهد شد

  بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم بانک شهر 
)شرکت سهامی عام( دعوت می گردد در جلسه 
مجمع عمومی عادی سالیانه بانک که با دستور 
روز  عصر   ۱4 ساعت  رأس  و  ذیل  بشرح  جلسه 
چهارشنبه مورخ ۰4/۲۸/ ۱4۰۲  در  محل  : تهران، خیابان فردوسی، 
نرسیده به میدان فردوسی، انتهای کوچه ضرابی، ساختمان 

مرکزی بانک شهر برگزار می شود، حضور بهم رسانند.

بدین منظور به کلیه سهام داران محترم یا نمایندگان قانونی 
آنان اعلام می گردد جهت حضور در مجمع مذکور نسبت به 
دریافت برگ ورود به جلسه، در روزهای دوشنبه و سه شنبه مورخ 
۱4۰۲/۰4/۲6 و ۱4۰۲/۰4/۲7 در ساعات اداری به آدرس: تهران، 
خیابان گاندی جنوبی، بین کوچه ۱۲ و۱4، روبروی مخابرات منطقه 

۸، پلاک 74، طبقه دوم، اداره سهام بانک مراجعه نمایند.

این گزارش می افزاید؛ استماع گزارش هیأت مدیره در خصوص 
عملکرد سال مالی منتهی به ۱4۰۱/۱۲/۲۹، استماع گزارش 
حسابرس و بازرس قانونی در خصوص عملکرد بانک برای سال 
مالی منتهی به ۱4۰۱/۱۲/۲۹، بررسی و تصویب صورت های مالی 
برای سال منتهی به ۱4۰۱/۱۲/۲۹ ، تصمیم گیری در خصوص 
تقسیم سود، انتخاب حسابرس مستقل و بازرس قانونی اصلی و 
علی البدل برای سال مالی منتهی به ۱4۰۲/۱۲/۲۹ و تصویب حق 
الزحمه آن ها، تعیین پاداش اعضای هیأت مدیره برای عملکرد 
سال مالی منتهی به ۱4۰۱/۱۲/۲۹ تعیین حق حضور اعضای 
غیر موظف هیأت مدیره برای سال مالی منتهی به ۱4۰۲/۱۲/۲۹، 
تعیین روزنامه های کثیرالانتشار جهت درج آگهی های بانک، 
انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیأت مدیره و سایر مواردی 
که در صلاحیت مجمع عمومی عادی سالیانه می باشد،از 

دستورات مجمع عمومی عادی سالیانه بانک شهر است.

به استحضار سایر سهامداران گرامی می رساند؛ امکان مشاهده 
زنده رویدادها و آگاهی از تصمیمات مجمع، از طریق پایگاه 

اطلاع رسانی به آدرس shahr-bank.ir فراهم شده است.

باتوجه به الزامات قانونی تنظیم و ثبت صورتجلسه حاضرین 
در مجمع به همراه داشتن اصل کارت ملی برای سهامداران 
محترم و نمایندگان آنان جهت حضور در مجمع الزامی بوده و 
همچنین نمایندگان اشخاص حقوقی می بایست اصل معرفی 
نامه با امضای صاحبان امضاء مجاز و درج کد ملی نماینده را 

ارائه نمایند.
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آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیانی که در هیات موضوع  
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع  عموم به 

شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش سه ثبت آمل- دهستان دشت سر

۱- اصلی )قریه هارون محله(
۸۳۳6 فرعی خانم فریده ابراهیم نیا در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی به مساحت ۹۹ متر مربع خریداری شده بلاواسطه از یوسفعلی باقری 
و مع الواسطه از علی بیقال و فتح اله افضل خانی و مالک رسمی بنیاد علوی 

بابلسر.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله 
۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض 
داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و در روستاها از تاریخ الصاق در 
محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ 
نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره 
ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره 
ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از 
مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور 
در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با 
رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین آگهی 
نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند و نسبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1520108
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  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده 3  و ماده 13 آئین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 

فاقد سند رسمی 
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی وساختمانهای 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰  املاک متقاضیانی که در هیات 
موضوع  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی 
و تصرفات مالکانه وبلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت 

اطلاع  عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.
املاک متقاضیان واقع در بخش نه ثبت آمل- دهستان لیتکوه

7۰- اصلی )قرا کاسمده و اسکو محله(
۱۹5۰ فرعی آقای مجتبی رجائیان در ششدانگ یک قطعه زمین با ساختمان 
احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 5۸4.۲5 متر مربع خریداری شده 

بلاواسطه از عزیز اله سلیمانی و مع الواسطه از علی اصغر فلاح.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱5 روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیر الانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین اگهی  و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت 
به صدور سند مالکیت می نماید وصدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در 
مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با 
رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید حدود مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رساند 
و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید  واحد ثبتی آگهی 

تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
شناسه اگهی- 1520391

تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/04/10
تاریخ انتشار نوبت دوم : 24/ 1402/04

حسن صالحی
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک آمل

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آیین نامه قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 

فاقد سند رسمی 
 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقردر واحد ثبتی آمل مورد رسیدگی و تصرفات 
مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 

شهر ذیل آگهی می گردد :
املاک متقاضیان واقع در بخش یازده ثبت آمل -دهستان هرازپی

 ۵- اصلی )قریه آهنگرکلا هرازپی( 
 ۲۴۲ فرعی در ۱۲۱ و ۱۱۱ فرعی آقای حمید سلطانی درششدانگ یک قطعه زمین 
با ساختمان احداثی با کاربری مسکونی به مساحت 5۲۱.۱5 متر مربع  خریداری 

شده بلاواسطه از یوسف سلطانی مع الواسطه از بنیاد علوی بابلسر
 لذا به موجب ماده ۳-  قانون و ماده ۱۲- قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ - آیین نامه مربوطه این 
آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در 
شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند . باید از تاریخ انتشار اولین آگهی در 
روستاها از طریق الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند . معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت و تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد . که در این صورت 
اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند . اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید 
و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . بدیهی است 
برابر ماده ۱۳ آیین نامه مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلًا اظهارنامه ثبتی 
پذیرفته نشده . واحد ثبتی با رای هیئت پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید 
حدود ، مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان به 
اطلاع عموم می رساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید 
حدود واحد ثبتی آگهی تهدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید . 

شناسه- ۱5۲55۳5
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱4۰۲/۰4/۲4

 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱4۰۲/۰5/۰7
حسن صالحی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آمل 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
ساختمان های فاقد سند رسمی

 نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر آرای شماره ۱6-

۱4۰۲6۰۳۱۰۰۱4۰۰۰۸۱5-۱4۰۲/۰۳/۱7 هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به 
 ۱۳۹6۱۱44۱۰۰۱4۰۰۰5۰4 و   ۱۳۹6۱۱44۱۰۰۱4۰۰۰5۰۳ شماره  پرونده  کلاسه 
ماده یک قانون مذکور،  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی عارف و عادل 
معتمدی جویباری فرزندان  کریم اله هر کدام  نسبت به سه دانگ مشاع از 
شش دانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳6/۹۱ مترمربع 
واقع در جویبار – خیابان امام – کوچه شهید ابراهیمی قسمتی از پلاک .... 
فرعی از ۱۰ - اصلی بخش هفت ثبت جویبار خریداری از علی دادخواه محرز 
گردیده است.  لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها 
منتشر و در روستاهای رای هیئت الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به 
آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در 
روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل 
وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه 
نماید در غیر این صورت اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 

صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد . 
شناسه - ۱5۲۸۸7۱

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۲/۰4/۲4 
سقا قاسمیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۲/۰5/۰۸

رئیس ثبت اسناد و املاک جویبار

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۰۹/۲۰ و برابر آرای شماره 
۱4۰۲6۰۳۱۰۰۱4۰۰۰۸۱4- ۱4۰۲/۰۳/۱7هیات مستقر در واحد ثبتی جویبار به 
کلاسه پرونده شماره ۱4۰۰۱۱44۱۰۰۱4۰۰۰۳76 ماده یک قانون مذکور،  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خلیل اله بوداغی فرزند عباس نسبت به شش 
دانگ قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۳4/۰۰ متر مربع واقع در جویبار 
بالامحله- مهدیه  کوچه ولایت - بن بست نظری قسمتی از پلاک .... فرعی از 
۱۰ - اصلی بخش هفت ثبت جویبار خریداری از ابوذر زاهد و رضا رحیمی محرز 
گردیده است.  لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آیین نامه مربوطه این آگهی در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار در شهرها منتشر 
و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ 
الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و 
رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت 
به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نماید در غیر این صورت 
اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نمی باشد. 
شناسه -۱5۲۸۸6۳

 تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۲/۰4/۲4 
سقا قاسمیتاریخ انتشار نوبت دوم : ۱4۰۲/۰5/۰۸

رئیس ثبت اسناد و املاک جویبار

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۲۲7۵مورخ ۱۴۰۲.۰۴.۲۱هیات اول/

دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای محمد خرد پیشه به شناسنامه شماره 
۱۲ کدملی ۰۶۳۹7۶۵۵۵۶ صادره اسفراین فرزند یونس در ششدانگ 
یک قطعه زمین محصور با بنای احداثی )یک باب ساختمان( به 
مساحت ۱۶.۸۵ متر مربع از پلاک ۶ فرعی از ۱ اصلی واقع در حسین آباد 
حاج تقی شهرستان گرمسار ) مبایع نامه عادی .خریداری مع الواسطه از 
چنگیز خسروانی( محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی - ۱۵۲۸۵۵۳

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲4
حسین چلوئی  تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۵/۰۹ 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

آگهی اختصاصی تحدید حدود حوزه ثبتی 
شهرستان نور

 پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل 
ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیرالذکر تحدید 
حدود به پلاک ۱۴۵ فرعی از ۱۴ - اصلی واقع در زرین کلا 
سفلا بخش ۶ الحاقی ییلاقی حوزه ثبت نور به نام آقای سید 
محمد ناظمیان نسبت به  ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی به مساحت ۲۰۳.۲۸ متر مربع طبق رای شماره 
قانون  هیئت   ۱4۰۲/۰۳/۱7 مورخ   ۱4۰۱6۰۳۱۰۰۰6۰۰۲7۱۲
تعیین تکلیف در ساعت ۹ صبح روز یکشنبه ۱4۰۲/۰5/۱5 در 

محل وقوع ملک و عمل خواهد آمد. 
 لذا از متقاضی و مالکین املاک مجاور و صاحبان  حقوق 
ارتفاقی دعوت می شود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور به هم رسانند و بدیهی در صورت عدم حضور 
متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت 
ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تهدید خواهد شد .معترضین می توانند به استناد ماده ۲۰ 
قانون ثبت و مواد 7۴ و ۸۶ آیین نامه قانون ثبت ظرف مدت 
۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض 
خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست 
به مرجع قضایی نمایند. در غیر این صورت با ارائه گواهی 
عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی 
وی و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت 

مقررات ادامه می یابد.
شناسه - ۱5۲۸۸7۹

  تاریخ انتشار ۱۴۰۲/۴/۲۴
 علی سعادتی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمان های فاقد سند رسمی 
برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۲۹۰۱۲۰۰۲۲۰۵ مورخ ۱۴۰۲.۰۴.۱۹هیات اول/
دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گرمسار تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای . خانم علی میهن دوست به شناسنامه 
شماره ۲۶کدملی ۴۶۰۹۶۵۴۴۴۱صادره از گرمسار فرزند قربانعلی در 
ششدانگ یک قطعه باغ محصور به مساحت ۱۴۸۸۸متر مربع از قطعه 
۴۳7 تفکیکی از پلاک ۲۱ اصلی در کوشک حوزه ثبت ملک گرمسار 
) مبایع نامه عادی . خریداری مع الواسطه ورثه عباسعلی سربازی (با 
حقابه طبق مقررات قانون توزیع عادلانه آب و نحوه ملی شدن آن محرز 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی- ۱۵۲۶7۱۵ 

 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۴/۲4 
حسین چلوئی تاریخ انتشار نوبت دوم :۱۴۰۲/۰۵/۰۹ 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان گرمسار

عضو هیات مدیره بانک مسکن از انعقاد قرارداد ۲5۸ هزار 
واحد مسکونی از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن، 
خبر داد. به گزارش خبرنگار پایگاه خبری بانک مسکن- هیبنا 
؛ سیدمحسن فاضلیان عضو هیات مدیره بانک مسکن در 
گفت وگو با هیبنا از جزییات عملکرد بانک مسکن در اعطای 
تسهیلات در حوزه مسکن سخن گفت. وی با اشاره به عملکرد 

این بانک در موضوع اعطای تسهیلات در بانک مسکن گفت: 
کل تسهیلات اعطایی در سال ۱4۰۱ با افزایش 7۳ درصدی 

نسبت به سال ۱4۰۰، معادل ۱،۳۱۱،۹65 میلیارد ریال بود.
به گفته فاضلیان با عنایت به سیاست توسعه ای بانک مسکن 
در بخش مسکن و ساختمان در سال ۱4۰۱ مبلغ ۱،۱75،۲76 
میلیارد ریال معادل ۹۰ درصد از کل تسهیلات اعطایی به 

بخش مسکن و ساختمان اختصاص پیدا کرد.
وی در ادامه تصریح کرد: در سال ۱4۰۲ نیز تا پایان خردادماه 
بانک مسکن نسبت به اعطای ۱76،645 میلیارد ریال 
تسهیلات اقدام کرده که 4۹ درصد از این تسهیلات، تنها 
مربوط به تسهیلات مشارکت در ساخت مسکن است. عضو 
هیات مدیره بانک مسکن خاطرنشان کرد: در سال ۱4۰۱ 

بالغ بر ۲۲۰ هزار واحد در قالب تسهیلات ساخت و ۱7۸ هزار 
واحد در قالب تسهیلات خرید، از سوی بانک مسکن تامین 
مالی شده است. اگر به آمار دقیق تسهیلات اعطایی جهت 
ساخت مسکن مراجعه کنیم متوجه می شویم که رقم 
تسهیلات ساخت مسکن نسبت به دوره مشابه در سال ۱4۰۰، 

۱۸۱ درصد افزایش پیداکرده است.
وی در خصوص عملکرد بانک در سه ماهه نخست سال 
۱4۰۲ تاکید کرد: بانک مسکن در سه ماهه نخست سال ۲7 
هزار واحد مسکونی ایجاد کرد و همچنین قرارداد های طرح 

نهضت ملی مسکن به عدد ۲5۸ هزار واحد مسکونی رسید

سیدمحسن فاضلیان تاکید کرد؛

قراردادهای طرح نهضت ملی مسکن به ۲۵۸ هزار واحد رسید



راه و مسکن

مدیرکل بنیاد مسکن استان خوزستان: 

بازسازی بافت های حاشیه ای و ناکارآمد 
بندر امام خمینی با ساخت 5 هزار مسکن

 رئیس مرکز توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری 
سازمان راهداری خبر داد؛

 راه اندازی و بهره برداری 
از نسل سوم سامانه جامع 
راهداری با قابلیت های جدید

رئیس سازمان هواشناسی راه اندازی یک »پایگاه 
داده ملی« در کشور برای پیش بینی های تاثیر محور 

را ضروری و حیاتی دانست.
و  راه  وزارت  خبری  پایگاه  خبرنگار  گزارش  به 
و  راه  وزیر  معاون  تاجبخش  سحر  شهرسازی، 
شهرسازی و رئیس سازمان هواشناسی کشور در 
رویداد تخصصی روز جهانی مقابله با توفان های 
ماسه و گردوخاک که در پژوهشگاه هواشناسی 
و علوم جو برگزار شد، با اشاره به شعار سازمان 
هواشناسی جهانی مبنی بر هشدار سریع برای 
همه، اظهار کرد: در این راستا دستورالعمل های 
زیادی از جمله راه اندازی پیش بینی های تاثیر محور 
و راه اندازی سامانه هشدار سریع چند مخاطره ای از 

سوی این سازمان مورد تاکید قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه سازمان هواشناسی هشدارهای 
افزود:  کرده،  هدایت  سمت  این  به  را  خود 
راه اندازی یک پایگاه داده ملی در سطح کشور برای 

پیش بینی های تاثیر محور ضروری و حیاتی است.
تاجبخش ادامه داد: داده های سازمان هواشناسی 
مرتبط با وضع هوا و اقلیم است و طی مراودات 
نیرو و سازمان حفاظت  با وزارت  انجام شده 
محیط زیست توانستیم دسترسی هایی به داده ها و 
اطلاعات مرتبط با هیدرولوژی و کیفیت هوا داشته 
باشیم اما برای راه اندازی پیش بینی های تاثیر 
محور، دسترسی به داده های مرتبط با سازه های 
ناپایدار ضروری است تا اگر پیش بینی وزش باد 
شدید اعلام می شود، بدانیم این سازه های ناپایدار 
با چه مقدار باد و در کدام منطقه ممکن است فرو 
بریزند، یا اطلاعات مرتبط با موقعیت درختان 

فرسوده را باید داشته باشیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: بخاطر مساله 
تغییر اقلیم مردم انتظار پیش بینی های دقیق تر 
نقطه ای دارند و معرفی نقش عوامل اثر گذار 
متولی  دستگاه های  تا  است  لازم  پدیده ها  بر 
 مدیریت بحران بتوانند اقدامات لازم را برای آن 

پیش بینی  کنند.
رئیس سازمان هواشناسی در ادامه اظهار کرد: اگر 
بخواهیم یک پیش بینی تاثیر محور داشته باشیم 
باید تاثیر این گردوخاک را در حوزه بهداشت، 

سلامت و مدیریت منابع برق و آب بدانیم.
تاجبخش با اشاره به عوامل متعدد موثر در رشد 
فرکانس گردوخاک گفت: باید در سطح ملی و 
منطقه ای مدیریت جامع برای مقابله با این پدیده 
داشته باشیم چون تاثیرات اقتصادی و اجتماعی و 

در حوزه بهداشت و سلامت بسیار زیاد است.

رشد فرکانس گردوخاک به دنبال افزایش دما   
و تبخیر و کاهش بارش

وی در خصوص عوامل علمی مرتبط با تغییر 
اقلیم که در افزایش گردوخاک موثر است، اظهار 
کرد: سه عامل افزایش دما، کاهش بارش و 
 افزایش تبخیر و تعرق عوامل اصلی در این پدیده 

محسوب می شوند.
سطح  در  گفت:  شهرسازی  و  راه  وزیر  معاون 
 IPCC بین المللی، هیات بین الدول تغییر اقلیم
مسئول پایش جهانی دما، بارش و سایر پدیده های 
مرتبط با تغییرات اقلیمی است و این وظایف 
در ۳کارگروه پیگیری می شود که تولید اطلاعات 
علمی، ارائه روش های سازگاری، آسیب پذیری 
و مقابله با تغییرات اقلیمی از جمله اقدامات 

آن هاست.
به گفته تاجبخش، از سال ۲۰۲۱ روند تغییرات 

دما در دنیا افزایش یافته که دخالت های انسان 
در اتمسفر نقش تاثیرگذار بر افزایش کنونی دما 

گذاشته و می تواند شرایط بدتر شود.
وی خاطر نشان کرد: مدل های مختلف تغییرات 
دما در منطقه آسیا ارزیابی شده و نمودارهای 
تغییرات دما، تغییرات بارش و میزان تبخیر و 
تعرق در کشور طی ۵۰ سال اخیر نشان می دهد 
روند دما افزایشی، روند بارش  به صورت دهه ای 
کاهشی و روند تبخیر و تعریف نیز افزایشی بوده که 
عامل علمی و توجیه پذیر برای خشک شدن منابع 
آبی، از بین رفتن رطوبت و ایجاد مراکز گردوخاک 

در کشور محسوب می شود.
رئیس سازمان هواشناسی تاکید کرد: گسترش 
پدیده گردوخاک تا جایی پیش رفته که استان گیلان 
به عنوان مرطوب ترین استان کشور نیز بخاطر 
خشک شدن دریاچه آرال، با پدیده گردوخاک  

مواجه شده است.
معاون وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: روند افزایش 
دما به خصوص در قطب شمال محسوس است و 
اگر به سمت افزایش دمای بیشتر حرکت کنیم، در 

کشور ما نیز تاثیرات آن مشهود خواهد بود.
وی افزود: به لحاظ بارشی در منطقه استوایی 
افزایش قابل ملاحظه بارش پیش بینی می شود 
که این بارش ها عمدتا به صورت سیلابی خواهند 
بود که بخش های جنوبی کشور ما را نیز درگیر کرده 
است بنابراین طی سال های آینده شاید از لحاظ 
میزان بارش اختلاف چندانی نداشته باشیم و چه 
بسا در کشور بیشتر نیز شود اما به دلیل اینکه تیپ و 
نوع بارش ها تغییر می کند تخریب های آن ها بیش 

از فوایدشان خواهد بود.
تاجبخش تاکید کرد: اگر بارش ها به صورت مداوم 
و در صورت مناسب رخ دهد و بتوانیم جمع آوری 
کنیم می تواند به منابع آبی ما کمک کند اما اگر 
به صورت سیلابی باشد با توجه به اینکه ما در 
مدیریت زیر ساخت ها چندان خوب عمل نکردیم، 

کاربری های اراضی را تغییر داده ایم و در حوزه های 
مختلف تمهیداتی اندیشیده نشده است که این 
آب ها را جمع آوری کنیم، تخریب این بارش ها 

بیش از فوایدشان است.
رئیس سازمان هواشناسی کشور ادامه داد: اگر 
تغییرات دمایی یک درجه باشد از هر ۱۰ رویداد 
دو مورد ممکن است به خشکسالی اکولوژیکی و 
خشکسالی منجر شود و اگر تغییرات دمایی به 
۴درجه برسد ۴.۱ برابر از نظر رخداد، این پدیده ها 
افزایش پیدا می کند و از نظر شدت هم حدود یک 

درجه خشک تر می شود.
وی افزود: یکی از مهم ترین اقداماتی که در سطح 
دنیا انجام می شود همکاری با سامانه مشاوره ای 
سازمان هواشناسی جهانی است که مرتبط با 
توفان گرد و خاک فعالیت می کنند. ابزارهایی که 
ما می توانیم به سمت پیدا کردن راهکارهای بهتر 
برای مقابله با گرد و خاک برویم تقویت شبکه 

پایش در سطح منطقه و کشور است.
تاجبخش ادامه داد: ما ایستگاهی در فیروزکوه 
داریم به عنوان ایستگاه هوای پاک که هوای آلوده 
در هر منطقه را با فیروزکوه مقایسه می کنند و تعدا 

این ایستگاه ها در سطح کشور باید بیشتر شود.

ضرورت حرکت جمعی مدیریتی برای افزایش   
تاب آوری اقلیمی در برابر توفان های گردوخاک 

وی در پایان تصریح کرد: ضرورت دارد با حرکت 
قبال  در  اقلیمی  تاب آوری  مدیریتی،  جمعی 

توفان های گردوخاک را افزایش دهیم.
رئیس سازمان هواشناسی خاطر نشان کرد: از 
آنجایی که تاثیرات اقتصادی و اجتماعی توفان های 
شن زیاد است از دولت می خواهیم که برنامه 

عملی برای مقابله با آن تدوین شود.
گفتنی است، نخستین رویداد بین المللی روز 
جهانی مقابله با توفان های ماسه و گردوخاک 
پس از تصویب قطعنامه اخیر مجمع عمومی 
سازمان ملل متحد برای نامگذاری ۱۲ جولای 
یعنی ۲۱ تیرماه به عنوان روز مقابله با توفان های 
 ماسه و گردوخاک در پژوهشگاه هواشناسی کشور

برگزار شد.
در این نشست رئیس سازمان های هواشناسی و 
مدیریت بحران کشور، دبیر ستادی ملی مقابله با 
گردوغبار، رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
کشور، رئیس مرکز آسیا و اقیانوسیه برای توسعه 
مدیریت اطلاعات بلایا سازمان ملل متحد و رئیس 
مرکز منطقه ای سامانه های هشدار  و ارزیابی 
توفان های ماسه و گردوخاک سازمان جهانی 
هواشناسی در آفریقا، خاورمیانه و اروپا درباره 
 اهمیت توفان های گردوخاک و چالش های آن 

سخنرانی کردند.
همچنین در این جلسه رئیس گروه مطالعات 
دیپلماسی زیست محیطی وزارت امور خارجه، 
رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی  وزارت بهداشت و رئیس 
عضو  و  ایسلندی  گردوخاک  و  هواویز  انجمن 
انجمن اتحادیه اروپا به چالش های توفان های 
ماسه و گردوخاک و ضرورت توجه به آن پرداختند.

این رویداد نخستین برنامه بین المللی مرتبط 
با مقابله با توفان های گردوخاک پس از تصویب 
ملل  سازمان  عمومی  مجمع  اخیر  قطعنامه 
به  جولای   ۱۲ نامگذاری  خصوص  در  متحد 
 عنوان روز بین المللی مقابله با توفان های ماسه 

و گردوخاک است.

در راستای استقرار نظام داده محور و 
همچنین  و  سیستماتیک  راهداری 
افزایش قابلیت اطمینان اطلاعات ثبتی، نسل 
سوم سامانه جامع راهداری)RMS( با قابلیت 
های تخصصی جدید طراحی و پیاده سازی 

شده است.
به گزارش روابط عمومی سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای، حمزه ذاکری رئیس 
مرکز توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری این 
سازمان با بیان این خبر افزود: این سامانه از 
ابتدای تیرماه سال ۱۴۰۲ برای دفاتر تخصصی 
ادارات  و  استان ها  کل  ادارات  ستادی، 
شهرستانی به بهره برداری رسیده است و در 
حال حاضر بیش از ۴۳۰ اداره شهرستان، ۳۵ 
اداره کل استانی و کلیه دفاتر ستادی معاونت 
 RMS تخصصی  کاربر  به عنوان  راهداری 
دسترسی دارند و کلیه فعالیت های تخصصی 
جاری در ۱۸۰ مورد، پروژه های حوزه راهداری، 
ثبت داده های نقاط پرتصادف، خسارات وارد 
به زیرساخت های راه در سامانه به صورت 

مکانمند و مستمر درج می شود.
وی با بیان این که نسخه جدید سامانه جامع 
راهداری با بهره گیری از ظرفیت شرکت های 
دانش بنیان، با موفقیت پیاده سازی شد، 
افزود: ایجاد حافظه زمانی و مکانی راهداری 
وب  تحت  جامع  سامانه  قالب  در  کشور 
راهداری گامی موثر در پیاده سازی الگوی 
سازمان داده مبنا است که با هدف ایجاد 
یکپارچگی در فرآیندها، کمی سازی و تجمیع 
کلیه فعالیت های راهداری وارد سومین سال 

بهره برداری شده است.
رئیس مرکز توسعه آموزش، مطالعات و 
نوآوری سازمان اظهار داشت: با توسعه و 
عملیاتی شدن بخش های مختلف سامانه 
جامع راهداری، امکانات جدیدی برای ثبت 
اقدامات و گزارش تاثیر گذاری اقدامات در 

سطح شبکه راه ها ایجاد شده است.
ذاکری همچنین بیان داشت: در نسخه جدید 
سامانه، علاوه بر بازنگری کلی در پنل های 
فعالیت های روزانه، گشت راهداری و ترابری، 
واکنش سریع، پروژه های راهداری و مدیریت 
کاربران، فرآیند کارتابلی کردن سامانه جهت 
تایید فعالیت های ثبت شده توسط ادارات 
تابعه استان با موفقیت پیاده سازی شد که 
گامی مهم در راستای صحت سنجی اطلاعات 

ورودی و تدقیق آمار است.
وی خاطر نشان کرد: جهت سهولت استفاده 
کاربران ثبت کننده سامانه با استفاده از گوشی 
هوشمند و تبلت، پنل های مختص ادارات 
شهرستان به صورت تعاملی راه اندازی شده 
بروز رسانی نقشه راهها  است. همچنین 
)OSM( با آخرین نسخه منتشر شده در سال 
۲۰۲۳ و اضافه شدن نقشه ماهواره ای با زوم 
۱۶ به سامانه از تغییرات توسعه ای در سامانه 
است که موجب ارتقای کیفی قابل توجه در 
نتایج شده است .رئیس مرکز توسعه آموزش، 
پنل  افزود:  سازمان  نوآوری  و  مطالعات 
خسارات وارده به ابنیه فنی و تاسیسات راه، از 
جمله قابلیت نسخه جدید سامانه می باشد 
که در راستای یکپارچگی در کلیه فرآیندها 
با مشارکت دفاتر درآمد، نگهداری علائم 
تجهیزات و توسعه ایمنی، فناوری اطلاعات و 
ارتباطات و امور مالی سازمان راه اندازی شده 
و کلیه مراحل وصول خسارت در این بستر 

بصورت برخط انجام می شود.
وی همچنین خاطر نشان کرد: از برنامه های 
حریم  نگهداری  سامانه  ایجاد  رو  پیش 
راستای  در  که  است  تونل  مدیریت  و  راه 
تقویت نظارت و مدیریت بر زیرساخت ها، 
با هماهنگی و مشارکت دفاتر تخصصی در 
حال پیاده سازی است که به زودی مورد بهره 

برداری قرار خواهد گرفت.
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افزایش سرعت 
 صدور پروانه 

در بافت فرسوده
و  راه  وزیر  معاون  آئینی، 
شهرسازی با بیان اینکه سرعت 
صدور پروانه در بافت فرسوده افزایش 
یافته است گفت: ۱۰ هزار واحد مسکونی 
در بافت فرسوده تا شهریور ماه به بهره 

برداری می رسد.
موضوع نوسازی بافت های فرسوده از 
جمله اولویت های دولت سیزدهم است 
بنابراین برای موفقیت این اقدام بر 
همکاری بیشتر شهرداران، استانداران، 
فرمانداران و در نهایت تلاش بانک ها 
و ذینفعان برای نوسازی بافت فرسوده 

تاکید شده است.
و  راه  وزارت  آمارهای  که  آنطور 
شهرسازی و شرکت بازآفرینی شهری 
ایران نشان می دهد هم اکنون واحدهای 
بافت فرسوده که در حال نوسازی هستند 

به ۱۳7 هزار و ۴۸7 واحد رسیده است.
و  راه  وزیر  معاون  آئینی  محمد 
شهرسازی در پاسخ به این پرسش که 
آیا سرعت صدور پروانه ساختمانی 
در بافت فرسوده افزایش یافته است؟ 
گفت: ابتدا باید در مورد نهضت ملی 
مسکن اینطور عنوان کنم که ۵۴۳ شهر 
بافت فرسوده دارند که قرار است در این 
محدوده ها ۶۰۰ هزار واحد مسکونی در 
مدت زمان ۴ سال اجرای قانون نهضت 

ملی مسکن احداث شود.
مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران با بیان اینکه جمعیتی قریب به ۱۰ 
میلیون نفر در بافت های ناکارآمد کشور 
شناسایی شده اند تاکید کرد: همواره در 
خصوص همکاری شهرداری ها برای 
صدور پروانه ساختمانی نهایت تشکر را 
داشته ایم و انصافا سرعت صدور پروانه 
در این مدت رشد خوبی داشته است. 
به هر حال آنچه که از گذشته مطرح 
بود و امروز نیز از شهرداری ها انتظار 
می رود این است که برای تشویق مردم 
و سازندگان، صدور پروانه ساخت در 

بافت فرسوده تسریع شود.
وی خاطر نشان کرد: برنامه شرکت 
فرسوده  بافت  در  شهری  بازآفرینی 
همواره بدین شکل بوده است که توسط 
و  می شود  انجام  خصوصی  بخش 
مالکیت نیز متعلق به بخش خصوصی 
است. حال نتیجه می گیریم که شرکت 
بازآفرینی شهری ایران و شهرداری ها در 
نوسازی بافت فرسوده نقش حمایتی 

بوده است.
آئینی در پاسخ به این پرسش که در 
حال حاضر چه تعداد مسکن در بافت 
فرسوده در حال احداث است گفت: در 
حال حاضر ۱۴۰ هزار واحد مسکونی در 
حال ساخت در بافت فرسوده داریم 
که امیدواریم ۱۰ هزار واحد مسکونی تا 

شهریور به بهره برداری برسد.
مدیر عامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفت: اگر بخواهیم به صورت ریز و 
دقیق به این موضوع یعنی احیای بافت 
فرسوده و نوسازی این مناطق نگاه کنیم 
باید گفت که طبق آمار و گزارش های 
استخراج شده در یک ماه گذشته یعنی 
از خرداد تا تیر ماه ۱۳ هزار و ۵۵۹ واحد 
مسکونی در قالب ۵ هزار و ۵۶۰ پروژه 
در بافت های فرسوده شهری در سامانه 
ستاد ملی بازآفرینی شهری ثبت و به 
تعداد واحدهای در حال نوسازی افزوده 

شده است.
وی با بیان اینکه در سه ماه نخست سال 
جاری نسبت به سال گذشته در ۵۵ 
شهر روند صدور پروانه نوسازی مسکن 
در بافت فرسوده رشد ۸۸.۳ درصدی 
داشته است ادامه داد: سرعت صدور 
پروانه توسط شهرداری ها در بافت 
فرسوده افزایش یافته است و قطعا 
با ابلاغ تخفیف ۴۰ درصدی دولت در 
طرح کلید به کلید و نوسازی بافت های 
فرسوده این طرح موفقیت های بیشتری 

خواهد داشت.

 رئیس سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور اعلام کرد؛

 ضرب الاجل 
یک ماه برای صدور 

سند مالکیت 
شرکت های تولیدی

و  اسناد  ثبت  سازمان  رئیس 
در  تسریع  برای  کشور  املاک 
صدور ۲ هزار سند مالکیت شرکت های 
ویژه  دستوری  اصفهان  در   تولیدی 

صادر کرد.
به گزارش بازار، حسن بابایی گفت: در 
راستای اجرای منویات رهبر معظم 
انقلاب و عملیاتی کردن شعار سال 
مبنی بر حمایت از تولید؛ بر صدور 
 اسناد مذکور در یک ماه آینده تأکید 

شده است.
واحدهای  اسناد  صدور  افزود:  وی 
تولیدی و رفع موانع ثبتی آن ها موجب 
بهره گیری از تسهیلات بانکی با پشتوانه 
اسناد رسمی و توسعه فعالیت ها و رونق 

تولید خواهد شد.
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور در نشست با مدیران کل و رؤسای 
ادارات ثبت اسناد و املاک استان های 
بختیاری  و  محال  چهار  و  اصفهان 
میزان پیشرفت طرح جامع حدنگاری 
 و ارائه خدمات ثبتی دراین دو استان  را 

بررسی کرد.

صفحه06

صفحه05

0606

مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی 
خبر داد؛

حرکت اولین قطار باری ترکیه 
 از مسیر ریلی ایران 

به افغانستان

 عذرخواهی »هما« 
 از حجاج بابت بروز مشکل 

 و تأخیر در انجام پرواز 
جده - شیراز

 رییس سازمان راهداری 
و حمل و نقل جاده ای:

بیمه رانندگان به عنوان 
مشاغل سخت در مجلس 
در حال پیگیری است

داریوش امانی، رییس سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای با اشاره به اینکه ۸۵ درصد حمل 
بار و مسافر کشور از مسیر جاده ها صورت می گیرد، گفت: بیمه رانندگان به بیمه رانندگان به 

عنوان مشاغل سخت و زیان آور در مجلس در حال پیگیری است عنوان مشاغل سخت 
وزیان آور درکمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی مطرح و درحال پیگیری است.
به گزارش بازار، وی افزود: با توجه به اینکه قانون مشاغل سخت و زیان آور کلی است، 
برای تغییر برخی از مفاد آن با کمیسیون اجتماعی مجلس نامه نگاری و مکاتباتی انجام 
شده است.امانی با اعلام اینکه هم اکنون فعالیت رانندگان شهری )تاکسیرانی( به عنوان 

مشاغل سخت و زیان آور شناخته شده است، گفت:، اما تاکنون رانندگان برون شهری 
)باری و مسافربری( شامل این قانون نشدند.رییس سازمان راهداری و حمل ونقل 
جاده ای، همچنین تاکید کرد: بیمه تکمیلی بازنشستگان جاده ای )بار و مسافربری( 

در حال پیگیری است.

 رئیس مرکز توسعه آموزش، مطالعات و نوآوری 
سازمان راهداری خبر داد؛ 

 راه اندازی و بهره برداری 
از نسل سوم سامانه جامع 
راهداری با قابلیت های جدید

صفحه 06

در مراسم معرفی مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان مطرح شد؛ 

تلاش برای تبدیل بندر امام خمینی)ره( 
به شهر لجستیکی بندری

رئیس سازمان هواشناسی خبر داد؛ 

 پیش بینی های تاثیر محور 
نیازمند راه اندازی پایگاه داده ملی

تاجبخش: داده های سازمان 
هواشناسی مرتبط با وضع هوا 

و اقلیم است و طی مراودات 
انجام شده با وزارت نیرو و 

سازمان حفاظت محیط زیست 
توانستیم دسترسی هایی به 

داده ها و اطلاعات مرتبط 
با هیدرولوژی و کیفیت هوا 

داشته باشیم اما برای راه اندازی 
پیش بینی های تاثیر محور، 

دسترسی به داده های مرتبط با 
سازه های ناپایدار ضروری است 
تا اگر پیش بینی وزش باد شدید 

اعلام می شود، بدانیم این 
سازه های ناپایدار با چه مقدار 

باد و در کدام منطقه ممکن 
است فرو بریزند، یا اطلاعات 

مرتبط با موقعیت درختان 
فرسوده را باید داشته باشیم



مدیرکل بنیاد مسکن استان خوزستان:

 بازسازی بافت های حاشیه ای 
 و ناکارآمد بندر امام خمینی 

با ساخت 5 هزار مسکن

همزمان با سفر رئیس جمهور به کشور های آفریقایی؛

کشتی ایرانی در شمال آفریقا پهلو گرفت

مسکن کشتیرانی

راه و مسکن 06J O M L E H N E W S P A P E R

َّه "سيدمحمد حسن آل  طيب جزايری" عالم بزرگ خوزستان )1373ش( l دکتر هوشنگ نهاوندی به جای دکتر علینقی عالیخانی به ریاست دانشگاه تهران برگزیده شد)1350ش( امروز در تقویم: شهادت شاعر و عالم متعهد علامه "سيداسماعيل بلخی" توسط ايادی رژيم افغانستان )1347ش( l رحلت آيت  الل

 در اطلاعیه ای از سوی معاونت مسکن 
و ساختمان اعلام شد؛

 اعلام فعالیت غیرمجاز 
در زمینه معاینه فنی و ایمنی 

ساختمان یک شرکت
      معاونت مسکن و ساختمان ضمن هشدار به اعضای 
سازمان های نظام مهندسی و کاردانی در خصوص 
هکماری با شرکت میثاق توسعه صنعت خاورمیانه 
به دلیل غیرمجاز بودن آن شرکت، بر پیگرد انتظامی 

نسبت به تخلف در همکاری با آن شرکت تاکید کرد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی، معاونت 
مسکن و ساختمان در اطلاعیه ای نسبت به ممنوعیت فعالیت 
شرکت میثاق توسعه صنعت خاورمیانه موسوم به ستاد مرکزی 
معاینه فنی ساختمان کشور در زمینه بازرسی و صدور معاینه فنی 
ساختمان و غیرقانونی بودن آن از سوی مراجع قضایی هشدار داد.

این معاونت تصریح کرده است: فعالیت شرکت میثاق توسعه 
صنعت خاورمیانه در زمینه معاینه فنی، مراقبت و نگهداری، ارایه 

پلاک تاییدیه و گواهی ایمنی ساختمان ممنوع و غیرمجاز است.
پیش تر و در بهمن ۱۴۰۰ نیز از سوی معاونت مسکن و ساختمان 
به مدیران کل راه و شهرسازی استان های سراسر کشور هشدار 
داده شده بود که این مرکز از نظر وزارت راه و شهرسازی صلاحیت 
بازرسی و صدور گواهینامه فنی ساختمان را ندارد و تمامی 
فعالیت های این شرکت مستند به ماده ۳۲ قانون نظام مهندسی 
و کنترل ساختمان غیرمجاز و مراتب از طریق مراجع قضایی در 

حال پیگیری است.
در همان مکاتبه نیز تصریح شده بود که اشخاص حقیقی و حقوقی 
عضو سازمان های نظام مهندسی و نظام کاردانی ساختمان 
استان ها مجاز به هیچگونه مشارکت یا همکاری مرتبط با پروانه 

اشتغال خود با شرکت نامبرده نیستند.
در آن مکاتبه هشدار داده شده است که عدم رعایت این اخطاریه 
تخلف حرفه ای و انضباطی محسوب و مرتکب به آن بر اساس 
قانون نظام مهندسی و کنترل ساختمان و آیین نامه اجرایی آن 

تحت پیگرد انتظامی قرار خواهد گرفت.  

سرپرست شرکت عمران پردیس عنوان کرد
 تامین بودجه مورد نیاز 

 مسکن مهر پردیس 
از صندوق ملی مسکن

      سرپرست شرکت عمران پردیس گفت: تکمیل 
واحدهای باقیمانده مسکن مهر پردیس حدود ۳ تا 

۴هزار میلیارد تومان نیاز است.
به گزارش بازار، خلیل محبت خواه، سرپرست شرکت 
عمران پردیس گفت: تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
پردیس حدود ۳ تا ۴ هزار میلیارد تومان نیاز است که این بودجه 
در حال حاضر موجود نیست و قرار است از صندوق ملی مسکن 

تامین شود.
محبت خواه افزود: ۲۹ هزار و ۸۲۱ واحد مسکن مهر پردیس باقی 
مانده است که می توانیم حدود ۲۳ هزار واحد آن را تا پایان سال 

تحویل دهیم و بقیه واحدها سال آینده تکمیل می شوند.
وی درباره ۱۰ هزار واحدمسکونی که قرار بود در فروردین و اردیبهشت 
امسال به متقاضیان تحویل داده شود افزود: این تعداد آماده نبود 
 ند و در حال حاضردر ۳ شیفت کار می کنیم تا آن ها را آماده کنیم.

محبت خواه گفت: از نظر پیشرفت فیزیکی، مسکن مهر باقیمانده 
پردیس به سه قسمت تقسیم می شود، اول، واحدهایی که پیشرفت 
فیزیکی آن ها ۹۰ درصد است و ۱۰ هزار واحدی که قرار بود افتتاح 
شودجزء آن محسوب می شود برای تکمیل آن شرکت های خدمت 

رسان باید پای کار باشند در حالی که قبلا نبودند.
وی افزود: دوم، واحدهایی که بالای ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارند که تا پایان سال تکمیل می شود و سوم واحدهایی که حدود ۱۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارند وهنوز در مرحله اسکلت و فنداسیون 

هستند، سال آینده تکمیل می شوند.
سرپرست شرکت عمران پردیس درباره زمان افتتاح ۱۰ هزار 
واحدی که قبلا قرار بود افتتاح شود، گفت: الان هر واحد تکمیل 
می شود تحویل می دهیم و مراسم افتتاح بعد از تکمیل ۱۰ هزار 
واحد انجام می شود وتلاش می کنیم تا پایان ماه سریعا به پایان 

برسانیم.
افزود:  وی درباره واحدهایی که در فاز ۸ باقی مانده است 
انشعابات وصل شده وآسفالت وجدول گذاری کوچه وخیابان ها 
فاز ۸ رو به اتمام است وبرای واحدهایی که در فاز ۸ مشکل سقف 
داشتندمشاور گرفتیم بنا به نظر مشاور اگر تصمیم بر تخریب یا 

مقاوم سازی باشد کار انجام می شود.
محبت خواه با اشاره به این که در فاز ۸ بلوک های اماده، افتتاح 
خواهد شدگفت: برای تحویل واحدهای اماده به مردم به ان ها 

پیامک می دهیم تا برای تحویل مراجعه کنند.
وی درباره برخی مشکلات فازهای ۸، ۵,۹ و ۱۱ گفت: بد قولی 
پیمانکاران، عمل نکردن طرفین به تعهدات خود، نداشتن پروانه، 
وجود مشکل در قرارداد واماده نبودن زیر ساخت ها به خاطر عدم 
حضور دستگاه های خدمات رسان از جمله مشکلات دیگر این 

فازهاست که در حال رفع ان ها هستیم.
پیشرفت  که  واحدهایی  که  سوال  این  به  درپاسخ  وی 
فیزیکی پایینی دارند آیا افزایش قیمت شامل این واحدها 
می شودگفت:متقاضیانی که مبلغ توافقی خود را پرداخت کردند 
دیگر تعهدی ندارند، اما متقاضیانی که به تعهد خود عمل نکردند 

مشمول افزایش قیمت می شوند.

 مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن 
اعلام کرد

 واگذاری ۴۷۷۰ هکتار 
 از اراضی دستگاه های دولتی 

به نهضت ملی مسکن
      مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت: آخرین 
آمار دریافت زمین های مازاد از دستگاه های دولتی 
برای نهضت ملی مسکن، برابر با ۴ هزار 77۰ هکتار 
است.به گزارش بازار، ارسلان مالکی مدیر عامل 
سازمان ملی زمین ومسکن گفت: آخرین آمار دریافت زمین های 
مازاد از دستگاه های دولتی برای نهضت ملی مسکن، برابر با ۴ 
هزار 77۰ هکتار است و ۲ هزار و 7۰۰ هکتار از زمین های شناسایی 
شده هم باقی مانده که برای دریافت سند به ثبت اسناد معرفی 

شده است.
وی گفت:در استان ها، نظر مسئولان محلی و یا دستگاه ها به 
گونه ای است که روند کار را با تاخیر مواجه می کند و در دانشگاه ها 
هم برای واگذاری زمین مقاومت می شود که در حال مدیریت 
موضوع هستیم تا بتوانیم سند زمین های مازاد تشخیص داده شده 

را دریافت کنیم.
مالکی تصریح کرد: برای واگذاری زمین های مازاد، وزارت علوم 
بیشترین مقاومت را انجام می دهد، براین اساس اعلام کردیم 
زمین های مازاد این دستگاه را برای کارکنان و هیئت علمی و 
خوابگاه های متاهلین در نظر می گیریم و برای سایر دستگاه ها نیز 

اولویت، کارکنان همان دستگاه است.

اخباریادداشت
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بازگشت پرواز جده- شیراز به عربستان را 
به دلیل مشکل فنی در سیستم تهویه و 
فشار هواپیما با تأخیر مواجه شد که روابط 
عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی 
ایران با ارائه توضیحات لازم از حجاج 

عذرخواهی کرد.
و  راه  وزارت  خبری  گزارش پایگاه  به 
روابط  قربانعلی  شهرسازی حسام 
عمومی هواپیمایی جمهوری اسلامی 
به  پرواز جده- شیراز  ایران بازگشت 
در  فنی  مشکل  دلیل  به  را  عربستان 
سیستم تهویه و فشار هواپیما دانست و 
گفت: خلبان هواپیما با هدف رفع نقص و 
ایمنی پرواز را از نیمه راه به فرودگاه جده 

بازگرداند.قربانعلی  درباره چرایی تاخیر 
پرواز جده- شیراز که سرانجام در ساعت 
۱۴ روز سه شنبه ۲۰ تیرماه ۱۴۰۲ در فرودگاه 
شیراز به سلامت بر زمین نشست، گفت: 
هواپیما بعد از فرآیند مسافرگیری آماده 
پرواز می شود، اما بعد از صعود به ارتفاع 
۸ هزار پا، خلبان متوجه یک موضوع 
تکنیکال و فنی می شود که همزمان با 
کاهش سوخت هواپیما اقدام به کاهش 
فرودگاه  به  مجدد  بازگشت  و   ارتفاع 

جده می کند. 
قربانعلی گفت: حجاج مجدد در فرودگاه 
تعداد   ، شدند  پیاده  هواپیما  از  جده 
مسافران ۲۴۲ نفر بود که البته در برخی 

گزارش ها به غلط ۵۰۰ نفر عنوان شد.وی 
با اعلام اینکه دلیل پرواز نیمه کاره مشکل 
تکنیکال در سیستم های تهویه و فشار 
هواپیما بوده است، گفت: با رفع مشکل 
توسط مهندسان پرواز »هما« در جده، 
مسافرگیری مجدد انجام و در ساعت 
۱۴ این پرواز در فرودگاه شیراز به زمین 

نشست.
قربانعلی گفت: ترمینال زیارتی فرودگاه 
جده با تعدد مسافر مواجه است و ما با 
عدم امکانات کافی برای تکریم و پذیرایی 
از مسافران مواجه بودیم که از حجاج 

عذرخواهی می کنیم.
وی توضیح داد: »هما« از تمام ظرفیت 

عملیاتی خود در حج امسال استفاده 
کرده است و حتی هواپیمای پشتیبان 
به کار گرفته تا عملیات ایمنی را برای 
حجاج داشته باشد.به گزارش روابط 

جمهوری  هواپیمایی  شرکت  عمومی 
اسلامی ایران تاکنون ۳۵ درصد حجاج 
با ناوگان »هما« از مدینه و جده به ایران 

بازگشته اند.

 عذرخواهی »هما« از حجاج بابت بروز مشکل و تأخیر 
در انجام پرواز جده - شیراز 

همزمان با سفر رئیس جمهور به کشور های 
جمهوری  کشتیرانی  معاون  آفریقایی، 
اسلامی ایران با بیان اینکه علاوه بر تقویت 
بار  حمل  جهت  کشتیرانی  منظم  خط 
صادراتی به مقصد شرق و شمال آفریقا 
که در گذشته راه اندازی شده بودند، اعلام 
کرد: کشتی حامل بار صادراتی ایران پس 
آفریقا  شمال  بنادر  امروز  پهلوگیری،   از 

را ترک کرد.
به گزارش روابط عمومی گروه کشتیرانی 
جمهوری اسلامی ایران، امیر بیات، معاون 
توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران با اشاره به برنامه های ناوگان ملی 
کشتیرانی در خصوص تقویت خطوط منظم 
حمل بار صادراتی به مقصد شمال و شرق 
آفریقا گفت: کشتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران در راستای سیاست های نظام و دولت 
با  سیزدهم در خصوص توسعه تجارت 
کشور های آفریقایی، علاوه بر تقویت خطوط 
منظم کشتیرانی به شمال و شرق آفریقا که 
در گذشته راه اندازی شده بودند، زمینه ای را 
فراهم کرده که کشتی این ناوگان به مقصد 
شرق آفریقا هر دوهفته یکبار و شمال آفریقا 
به صورت ماهانه سفر داشته باشد و اکنون 
در پی پهلوگیری کشتی که ماه گذشته در 
شمال آفریقا صورت گرفته، امروز نیز یک 
کشتی دیگر از ناوگان کشتیرانی ایران پس از 

پهلوگیری، بنادر لیبی را ترک کرد.
وی افزود: برنامه گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران آن است که علاوه بر لیبی در 

شمال آفریقا، سرویس های خود را در سایر 
مناطق این قاره گسترش دهد که بر این 
اساس، بعد از ابلاغیه معاون اول رئیس 
جمهور، راه اندازی خط منظم کشتیرانی به 
شمال آفریقا فعال شده است؛ ضمن اینکه 
در گذشته هم بنادر کنیا، تانزانیا و زنگبار نیز 

شاهد تردد کشتی های ایرانی بوده اند.
وی با بیان اینکه کشتی های ایران پس از 
برقراری ثبات و آرامش داخلی در لیبی به 
صورت منظم و با برنامه زمان بندی تردد 
خواهند کرد، افزود: هم اکنون کشتی های 
کشتیرانی جمهوری اسلام ایران به مقصد 
 شمال و شرق آفریقا به صورت ماهانه 

تردد می کنند.
معاون توسعه بازار گروه کشتیرانی جمهوری 
اسلامی ایران خاطرنشان کرد: با توجه به 
سوی  از  کالا  چندوجهی  حمل  توانمندی 

گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران، این 
ناوگان آمادگی دارد تا کالا را در هر نقطه 
از کشور از درب کارخانه تحویل گرفته و به 
مقاصد مورد نظر حمل نماید؛ بنابراین 
مشتریان نگران حمل بار خود از مبادی 
 مختلف چه در بنادر و چه در نقاط مختلف

 کشور، نباشند.
بیات با اشاره به برنامه راه اندازی دفتر 
منطقه ای کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران 
در آفریقا گفت: پیش از این نماینده محلی 
در منطقه حضور داشته که هم اکنون یک 
نمایندۀ ایرانی نیز به جهت تقویت موضوع، 
اعزام شده تا همزمان با راه اندازی دفتر 
منطقه ای، به صورت مستمر، نسبت به رفع 
موانع پیش رِویِ تجار گام برداشته شود؛ 
ضمن اینکه محمولات به دو شکل کانتینری 

و فله قابلیت حمل خواهند داشت.

مدیر کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان: عملیات ساخت ۵ هزار 
مسکن در بندر امام خمینی باهدف بازسازی بافت های حاشیه ای و ناکارآمد 
این شهر درحال اجرا است. روح الله عمادی درخصوص اجرای طرح های بزرگ 
عمرانی در حوزه ساخت و بهسازی مسکن در بندر امام خمینی و مسجدسلیمان و 
سایر شهرستان های استان گفت: بزرگ ترین کار بازسازی بافت های حاشیه ای و 
فضا های ناکارآمد در کشور در بندر امام خمینی درحال اجرا است. وی افزود: این 
موضوع از زمانی بیشتر نمود پیدا کرد که بارندگی بی سابقه در آذرماه سال ۱۳۹۹ رخ 
داد و آبگرفتگی معابر و منازل سبب بروز مشکلات زیاد برای ساکنان این شهر 
شد. عمادی به بازدید ها و پیگیری ها برای رفع مشکلات به وجود آمده در بندر امام 
خمینی اشاره کرد و ادامه داد: برای ۵ هزار واحد مسکونی تسهیلاتی از سوی دولت 
در اختیار بانک ها و بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان قرار گرفت و با تعامل 
صورت گرفته میان دستگاه های اجرایی، شاهد ساخت حدود ۳ هزار مسکن در این 
شهر هستیم که تعدادی از آن ها در مرحله نازک کاری قرار دارند. مدیر کل بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی خوزستان با اشاره به اهدای زمین رایگان به ساکنان برخی 
مناطق بندر امام خمینی، اضافه کرد: این کار باعث شد مشکل فضا های ناکارآمد، 
دسترسی های نامناسب، ساختمان های قدیمی و فرسوده و آسیب پذیر از 
کوچکترین حوادث و خطر از دست رفتن جان شهروندان رفع شود.این مقام 
مسئول می گوید: زیرساخت های لازم از جمله؛ آب، برق، شبکه فاضلاب، فضا های 
عمومی و... با تلاش بنیاد مسکن و دستگاه های اجرایی متولی در بندر امام خمینی 
با رصد و پیگیری های استاندار خوزستان و معاون عمرانی وی و همچنین پیگیری ها 
و بازدید های مکرر رئیس بنیاد مسکن کشور درحال اجرا است.وی گفت: باتوجه به 
روند مطلوب پیشرفت ساخت و ساز در بافت های حاشیه ای و ناکارآمد بندر امام 
خمینی، امیدواریم آواربرداری منازل باقیمانده با همکاری شهروندان انجام و 
شرایط برای رفاه حال مردم این شهر و سکونت در منازل ایمن فراهم شود.به گفته 
عمادی؛ بانک های عامل به متقاضیان دارای شرایط حدود ۳ هزار واحد مسکونی 
تسهیلات ساخت، به حدود یکهزار و ۵۰۰ واحد مسکونی تسهیلات نوسازی و 

به 7 هزار واحد مسکونی تسهیلات معیشتی پرداخت کرده اند.  

Road.housing

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان 
بنادر و دریانوردی در مراسم معارفه مدیرکل بنادر 
و دریانوردی خوزستان با اشاره به نقش توسعه ای 
دولت سیزدهم در حوزه اقتصاد دریا محور گفت: 
باتوجه به جایگاه مطلوب ایران در حمل و نقل 
دریایی، کشورهای مختلفی در حال مذاکره برای 

بهره مندی از ظرفیت های ترانزیتی ایران هستند.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی 
از سازمان بنادر و دریانوردی، علی فتحی عضو 
هیأت عامل و معاون مهندسی و توسعه امور 
زیربنایی سازمان بنادر و دریانوردی در مراسم 
معارفه مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان با 
اشاره به نقش توسعه ای دولت سیزدهم در حوزه 
اقتصاد دریا محور گفت: باتوجه به جایگاه مطلوب 
ایران در حمل و نقل دریایی، کشورهای مختلفی 
در حال مذاکره برای بهره مندی از ظرفیت های 

ترانزیتی ایران هستند.
عضو هیات عامل سازمان بنادر و دریانوردی، در 
آیین معارفه سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی 
استان خوزستان که با حضور جمعی از اعضای 
شورای اداری این اداره کل برگزار شد، اظهار 
داشت: رهبر معظم انقلاب تأکیدهای زیادی 
نسبت به موضوع اقتصاد دریا محور و دریا پایه 
دارند و این تأکیدات رهبری در دولت سیزدهم 
عملیاتی شده و موضوع اقتصاد دریا محور با 
برنامه ریزی های کارشناسی درحال پیگیری است.

معاون مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان 
پیشران  را  سازمان  این  دریانوردی،  و  بنادر 
بخش دریا عنوان کرد و افزود: اخیرا کمیته 
راهبردی دولت در بخش اقتصاد دریا محور 
 تشکیل شده که ریاست آن بر عهده معاون اول 

رییس جمهور است.
فتحی تشکیل این کمیته را منشاء تحول در اقتصاد 
دریامحور دانست و گفت: به واسطه حجم 
بسیار زیادی از سرمایه گذاری ها در بندر امام 
خمینی)ره(، روند توسعه ای این بندر رشد قابل 

توجهی داشته است.
عضو هیأت عامل سازمان بنادر و دریانوردی 
به  منجر  سرمایه گذاری ها  این  تصریح کرد: 
زیرساخت های مطلوبی برای توسعه ترانزیت 
از مسیر کریدور شمال جنوب شده است.معاون 
مهندسی و توسعه امور زیربنایی سازمان بنادر و 
دریانوردی یادآورشد: زیرساخت های ایجاد شده 
در این کریدور زمینه مذاکرات اقتصادی مهمی 
بین ایران و کشورهای همسایه در حوزه ترانزیت 
کالا شده است.فتحی با بیان اینکه ایران در 
شرایطی است که گروه های مختلف از کشورهای 
منطقه متقاضی بهره مندی از این زیرساخت ها 
هستند گفت: قطعا نتیجه همکاری های ترانزیتی 
ایران و کشورهای منطقه، رشد اقتصادی و آثار 
مطلوبی در حوزه تجاری را برای کشورمان در پی 

خواهد داشت.

بندر امام خمینی)ره( باید به سمت تبدیل   
شدن به شهر لجستیکی بندری حرکت کند

سازمان  اطلاع رسانی  پایگاه  گزارش  به 
و  بنادر  کل  اداره  سرپرست  بنادرودریانوردی، 
دریانوردی استان خوزستان نیز دراین مراسم 
بیان کرد: بندر امام خمینی)ره(گفت: بندر امام 
خمینی)ره( با وجود اراضی ۶۰۰ هکتاری در بحث 
توسعه آن، باید به یک شهر لجستیکی بندری 
تبدیل شود. ابوطالب گرایلو، تأمین کننده بخش 
مهمی از نیازهای اساسی کشور است.این بندر 
سال های متمادی  است که به عنوان بندر کانونی 

غلات کشور شناخته می شود.
وی ادامه داد: رونق بندر امام خمینی)ره( زمینه ساز 
هرچه بیشتر توسعه اقتصادی و رشد همه جانبه 
در حوزه اقتصاد دریامحور برای کشور خواهد بود.
سرپرست اداره کل بنادر و دریانوردی خوزستان با 
اشاره به ظرفیت های ایجاد شده با احداث انبارها، 
سیلوها و مخازن نگهداری کالاهای اساسی گفت: 
با توجه به این ظرفیت ها این بندر توانایی پذیرش 
انواع کالاهای اساسی را دارد و در سایر شقوق کالا نیز 
ظرفیت خوبی ایجاد شده است به گونه ای که اکنون 
توانمندی پذیرش بیش از 55 میلیون تن کالا در 
سال را دارد.وی با تأکید بر اینکه توسعه زمانی است 
که به 7۰ درصد ظرفیت اسمی خود رسیده باشیم، 
بیان کرد: این بندر فرصت است برای اینکه بتوانیم 
آن را به یک شهر لجستیکی بندری ارتقا دهیم و این 

بحث اتفاقا در ذیل سیاست های نظام که بر اقتصاد 
دریا محور تاکید دارد، می باشد.به گفته گرایلو؛ یکی 
از سیاستهای سازمان بنادر و دریانوردی این است 
که بنادر کشور را به صورت بازرگانی مدیریت کند 
و بندر امام خمینی)ره( که یکی از بنادر شاخص 
کشور است باید به سمتی برود که به شکل  بازرگانی 
خود را مدیریت کند.سرپرست اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان خوزستان گفت: سازمان بنادر و 
دریانوردی برنامه نوسازی تجهیزات خود را دنبال 
می کند تا بخش عمده ای از هزینه ها را که صرف 
تأمین و نگهداری می شود مدیریت کند و این به 

بحث بازرگانی مدیریت کردن بنادر کمک می کند.

گرایلو افزود: لازم است بخشی از تجهیزاتی که 
خیلی برای آنها هزینه می کنیم ولی در عمل 
کارایی لازم را برای ما ندارند از صحنه خارج کنیم 
تا به درآمد سازمان و بندر کمک کند.وی با تأکید 
بر اینکه بندر امام خمینی)ره( باید به جنبه های 
دیگر تجارت دریایی نیز ورود کند بیان داشت: به 
همین منظور باید به توسعه اسکله های نفتی نیز 
بیشتر توجه شود.سرپرست جدید اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان خوزستان گفت: در بخش بنادر 
رویکرد ما از توسعه انبارگرا باید به سمت سفارش 
گرا باشد و این اتفاق اگر رخ دهد؛ می توان گفت بندر 

با رونق بیشتری فعالیت دارد.

در مراسم معرفی مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزستان مطرح شد؛

تلاش برای تبدیل بندر امام خمینی)ره(
به شهر لجستیکی بندری

مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی 
گفت: اولین قطار باری از طریق راه آهن 
خواف_ هرات وارد به مقصد افغانستان 

حرکت کرد.
نماینده  و  مشاور  میرشفیع  سیدحسین 
وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی در 
گفت وگو با خبرنگار پایگاه خبری وزارت راه و 
شهرسازی با اعلام حرکت اولین قطار باری 
در مسیر ریلی خواف_ هرات اظهار کرد: 

نخستین محموله از طریق راه آهن کشور 
ایران به مقصد ایستگاه روزنک ولایت هرات 

انتقال یافت.
وی با اشاره به قراداد همکاری میان ایران و 
افغانستان گفت: مقرر شده است کنسرسیوم 
توسعه ریلی افغانستان نواقص قطعه سوم 
خواف - هرات را و طی ۶ ماه برطرف و 

ظرفیت خط را به حداکثر برساند.
مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی 

بیان کرد: قطعه ۴ ب این راه آهن نیز توسط 
کنسرسیوم ریلی احداث خواهد شد و در مورد 

نحوه تامین هزینه توافق شد.
توافق  اساس  بر  همچنین  افزود:  وی 
همکاری مشترک اداره خط آهن افغانستان 
افغانستان،  ریلی  توسعه  کنسرسیوم  و 
دو طرف بر اهمیت احداث کریدور ریلی 
و  دارند  توافق  چین_افغانستان_ایران 
برای  کشور  دو  سوی  از  لازم  پیگیری های 

 جلب سرمایه گذاری و مشارکت کشور چین 
انجام می شود.

مشاور و نماینده وزیر راه و شهرسازی در 
امور زیربنایی، طرح راه آهن خواف - هرات 
را موجب اتصال ریلی ایران و افغانستان 
دانست و گفت: این خط ریلی تکمیل کننده 
مسیری ۲ هزار کیلومتری در کریدور ریلی 
شرق به غرب جهان از چین، افغانستان و 
ایران به اروپا است و افغانستان را که کشوری 

محصور در خشکی و بدون دسترسی به 
آب های آزاد جهان است، به شبکه ریلی 
ایران و بنادر جنوبی کشورمان متصل کرده و 
از مسیری امن برای ارتباط با اروپا برخوردار 

می کند.
به گفته میرشفیع این خط ریلی برای تجارت 
ایران و افغانستان راهبردی است و سالانه 
ظرفیت جابه جایی ۵ میلیون تن کالا و یک 
میلیون مسافر را میان دو کشور ایجاد می کند.

مشاور وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی خبر داد؛

حرکت اولین قطار باری ترکیه از مسیر ریلی ایران به افغانستان

هواپیمایی
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باشگاه پورتو قیمت مهاجم ایرانی اش را از 25 میلیون یورو به 2۰ میلیون یورو کاهش داد

آث میلان؛ امیدوار به جذب طارمی

رقم قرارداد

تکذیب شایعه

جدایی عارف

گزینه عراقی

باشگاه پرسپولیس اعلام کرده بود مبلغ قرارداد 
علیرضا بیرانوند  ۱5 میلیارد و 5۰۰ میلیون تومان 
بوده است. اما استقلالی ها معتقدند که این مبلغ 
درست نیست و بیرانوند مبلغی به مراتب بالاتر 
گرفته است. حسین قربان زاده رئیس سازمان 
خصوصی سازی که در یک گفت وگوی اینترنتی 
این را رد کرد: »این که بیرون باشگاه چه اتفاقی 
افتاده نمی دانم اما آنچه در قرارداد وجود دارد 
مشخص است. مبلغ ۱5 میلیارد و 5۰۰ میلیون با 
آپشن بیست  درصدی. این که کسی بیرون باشگاه 
پول داده یا نه نمی دانم. ما قراردادها را شفاف 
اعلام می کنیم. اگر سندی دارید که پول زیر میزی 
داده شده بیاورید. من نمی توانم بدون سند 
صحبت کنم. اگر اسنادی باشد پیگیری می کنم. 
درباره سپاهان هم گفته می شود. خصوصی سازی 
پانصد و هفت شرکت را در لیست واگذاری دارد و 

واقعا این وقت زیادی از ما می گیرد.«

آرنه اسلات سرمربی فاینورد در واکنش به 
شایعات مطرح شده مبنی بر این که مدیران 
باشگاه هلندی قصد دارند علیرضا  این 
جهانبخش را بفروشند، به شبکه تلویزیونی 
دو  »جهانبخش  گفت:  هلند   »  »ESPN«
سال است که با ما است و اصلًا در این مورد 
با او صحبتی در این خصوص نکرده ام. شما 
دیدید که او مقابل بروژ هم بازی کرد )در آغاز 
نیمه دوم به میدان رفت(. این درست است 
که علی فصل گذشته گاهی اوقات بازی کرد 
و گاهی اوقات هم فرصت بازی پیدا نکرد 
ولی مهمترین چیز این است که خود او در 
این مورد چه فکر می کند. علی باید مشخص 
کند در صورتی که او را برای حضور در ترکیب 
اصلی انتخاب نکنم، آیا راضی است یا خیر. به 
هر حال شایعه ای که در مورد علی وارد رسانه 

شده، نظر من نبوده است.«

عارف غلامی پس از 4 سال حضور مستمر در 
استقلال و تجربه قهرمانی لیگ برتر همراه با این 
تیم در شرایطی قرار گرفت که قراردادش تمدید 
نشده بود و در آستانه جدایی از جمع آبی پوشان 
قرار داشت، اما با وجود برطرف شدن موانع سد 
راهش برای ادامه حضور در این تیم، به طور 
قطعی در لیست جواد نکونام نخواهد بود. عارف 
که در 4 فصل اخیر نمایش خوبی در ترکیب 
استقلال داشت و علاقه مند برای ادامه همکاری 
با آبی پوشان بود، ظاهرا شرایط بازگشت به 
فهرست آبی ها را پیدا کرده و می توانست به 
دوران حضور در تیم محبوبش ادامه دهد، ولی 
جواد نکونام نظر مثبت برای تداوم حضور او در 
تیمش دارد. علی خطیر سرپرست مدیر عاملی 
باشگاه استقلال گفته بود مشکل عارف حل شده 

اما او جایی در لیست سرمربی استقلال ندارد.

 »Iraq Football Podcastصفحه توئیتری رسانه
« عراق به نقل از شبکه تلویزیونی »الرابعه« این 
کشور مدعی شد که ایمن حسین در حال مذاکره 
با باشگاه پرسپولیس است. در روزهای اخیر 
خبرهایی مبنی بر پیوستن این بازیکن به تیم 
تراکتور تبریز شنیده می شد. با این حال این رسانه 
ادعا کرد که باشگاه پرسپولیس نیز مذاکرات خود 
را با مهاجم تیم ملی فوتبال عراق دنبال می کند. 
این مهاجم در نیم فصل نخست فصل گذشته 
با پیراهن المرخیه قطر به میدان رفت و در 
نیم فصل دوم به الجزیره امارات منتقل شد. وی 
در ۲4 دیداری که در فصل ۲۳-۲۰۲۲ بازی کرد، 
هفت گل به ثمر رساند و دو پاس گل داد. این 
والین باری نیست ایمن حسین کاندید حضور در 
پرسپولیس شده است. چند سال است در فصل 
نقل و انتقالات این بازیکن به پرسپولیس وصل 

می شود.

باشگاه آث میلان در حالی همچنان منتظر پاسخ باشگاه AZ آلکمار 
در مورد جذب »تیانی ریندرز« هافبک هلندی این تیم است که به نظر 
می رسد این باشگاه در آستانه به خدمت گرفتن مهدی طارمی از پورتو 

است. میلانی ها که در بازار نقل   وانتقالات بسیار فعال هستند، پس از عقد 
قراردادی چهار ساله با کریستین پولیسیچ آمریکایی و روبن لوفتوس 
چیک انگلیسی حالا به دنبال جذب یک هافبک جدید برای جانشینی 

ساندرو تونالی و خرید یک مهاجم جدید هستند. 
بر اساس گزارش شبکه تلویزیونی »اسکای اسپورت ایتالیا« و جان لوکا 
دی مارتزیو خبرنگار سرشناس ایتالیایی؛ باشگاه پورتو رقم درخواستی 
خود برای فروش مهدی طارمی، گزینه مدنظر میلان را از 25 میلیون یورو 
به 20 میلیون یورو کاهش داده است. این مهاجم ایرانی که هفته آینده 
31 ساله می شود و تنها یک فصل دیگر با باشگاه پورتو قرارداد دارد، طبق 
شرایط موجود هنوز این رقم برای انتقال او کمی بالا در نظر گرفته شده 

است. 
طارمی که همچنین مورد توجه دو باشگاه رُم و الهلال نیز قرار دارد، در 
صورت پیوستن به میلان، تنها سهمیه باقیمانده برای بازیکن غیراروپایی 
در ترکیب میلان را از آن خود خواهد کرد و بنابراین خرید ساموئل چوکووز 
نیجریه ای و دایچی کامادا ژاپنی منتفی می شود. این مهاجم ایرانی یکی 

از اولویت های مدیران میلان در این تابستان است و آنها امیدوارند که او 
بتواند جای خالی زلاتان ابراهیموویچ را که در پایان فصل قبل از دنیای 
فوتبال خداحافظی کرد پر کند.. البته میلان در راه جذب طارمی، یک 
رقیب دیگر هم دارد. رقیبی جدی و بزرگ به نام منچستر یونایتد. دو روز 
پیش مدیر برنامه های طارمی تصویری از حضورش در کنار استادیوم 
اولدترافورد منتشر کرد که این باعث شد گمانه زنی ها درباره انتقال طارمی 

به یونایتد تقویت شود. 
نیکولا اسکیرا از خبرنگاران معروف ایتالیایی در این باره می گوید: »من 
خبر دارم که میلان اطلاعات طارمی را کسب کرده و او را زیر نظر گرفته 
است. اما این وسط یک مانع بزرگ وجود دارد، پورتو و به طور کلی فوتبال 
پرتغال بیش از هرچیز به دنبال درآمدزایی از بازیکنانشان هستند و تیم 

میلان برای رسیدن آن ها به این هدف مناسب نیست.
 من فکر می کنم لیگ جزیره راحت تر بتواند خواسته های جاه طلبانه 
مدیران پورتو را برآورده کند، برای همین احتمال حضورش در انگلستان را 

بیشتر از سری آ می دانم.«

معارفه اینیگو
بارسلونا دیروز رسما از اینیگو مارتینز، 
مدافع جدید خود، رونمایی کرد. ستاره 
سابق بیلبائو با قراردادی دو ساله به بارسا 
پیوسته و رقابت در خط دفاعی آبی و 
اناری ها را شدیدتر خواهد کرد. مارتینز در 
نشست خبری پس از معارفه خود گفت: 
»فوق العاده است که در بارسلونا این قدر 
خوب در مورد من صحبت می کنند. از 
زمان ورود من، رفتارها با من عالی بوده 
است. از همان اولین برخورد با کادر فنی 
و هم تیمی ها، همه چیز عالی پیش رفته 
است. بسیار خوشحالم که بخشی از این 
خانواده بزرگ هستم. من شخصیتی 
رقابت طلب دارم و می توانم در این زمینه 
به تیم کمک زیادی کنم. می خواهم کمک 
کنم بارسا جام های بیشتری کسب کند. 
بارسلونا فصل قبل نشان داد که بهتر از 
رئال است و  دلیلی ندارد که امسال هم 
این طور نباشد. وقتی بارسا به شما زنگ 
می زند، بقیه در پس زمینه می مانند. از 
اولین تماسی که داشتم، وقتی به من 

گفتند می توانم بیایم، تردید نکردم.« 

انتقاد کلوزه
باشگاه الهلال عربستان از عقد قرارداد با 
سرگی میلینکوویچ ساویچ، ستاره فصل 
گذشته لاتزیو خبر داد تا این بازیکنان هم 
به جمع ستارگان حاضر در لیگ حرفه ای 
عربستان برای فصل بپیوندد. میروسلاو 
کلوزه، مهاجم سابق لاتزیو و آلمان، در 
گفتگویی با کوریره دلو اسپورت از این اتفاق 
ابراز شگفتی کرد و گفت: »من حدود ۲۰ 
دقیقه از یک بازی لیگ عربستان را دیدم 
و نمی توانم بگویم که بازی ها در چه سطح 
سطحی قرار دارند؛ اما عجیب است که 
بازیکنان زیادی حتی از ایتالیا به آنجا 
می روند. فکر می کنم اگر بازیکنی مثل 
بنزما و رونالدو در پایان دوران حرفه ای 
خود باشد، یک گزینه مناسب برای انتقال 
به لیگ عربستان محسوب می شود اما 
شرایط میلینکوویچ متفاوت بود. از نظر 
من سن میلینکوویچ برای این انتقال 
مناسب نبود و او می توانست در انگلیس یا 
اسپانیا بهتر ظاهر شود؛ اما به هر حال این 

تصمیم او است و باید قبول کنیم.«

اقتدار اریک
در چند روز اخیر شایعات بسیاری درباره 
بازیکنی که قرار است بازوبند کاپیتانی 
منچستریونایتد در فصل آینده را به بازو 
ببندد منتشر شد. گفته می شود که هری 
مگوایر دیگر گزینه اصلی برای کاپیتانی 
این تیم نیست و قرار است بازوبند از او 
گرفته شود و برونو فرناندز گزینه اول برای 
جانشینی و دریافت این جایگاه خواهد 
بود. این موضوع حواشی بسیاری را برای 
شیاطین سرخ به وجود آورده و حتی 
گمانه زنی درباره نحوه انتخاب کاپیتان 
بعدی هم موضوعی بود که بسیاری از 
اریک  به آن پرداخته بودند.  رسانه ها 
تن هاخ سرمربی منچستر یونایتد که از این 
موضوع چندان راضی به نظر نمی رسید، 
در گفت وگو با خبرنگاران و در پاسخ به 
سوالی در این زمینه که آیا قرار است 
کاپیتان با رای بازیکنان انتخاب شود یا خیر 
گفت: »من به بازیکنانم اجازه نمی دهم 
رأی دهند. این موضوع مربوط به است و 

من کاپیتان تیمم را انتخاب خواهم کرد.«

نمی خواهم بروم
در شرایطی که نشریه کیکر مدعی شده بود 
باشگاه بایرن مونیخ به سادیو مانه اعلام 
کرده که دیگر به او نیازی ندارد، این بازیکن 
سنگالی دیروز برای حضور در تست های 
پزشکی پیش فصل در کلینیک بایرن 
مونیخ حضور یافت. مانه فصل گذشته 
به دوران درخشان خود در لیورپول پایان 
داد و راهی بایرن مونیخ شد. او برخلاف 
تصور نتوانست درخشش خود را در آلیانز 
آرنا تکرار کند و با عملکرد ناامید کننده و 
چند حاشیه بزرگ به یکی از خریدهای 
ناموفق چند سال اخیر بایرن تبدیل شد؛ 
به طوری که این باشگاه در تلاش است 
تا همین فصل مانه را بفروشد. خود مانه 
تمایل به ماندن دارد اما بایرنی ها حتی او 
را به باشگاه های عربستانی هم پیشنهاد 
کرده اند. آنها  قصد دارند بخشی از ۳۰ 
میلیون یورویی که بابت خرید این بازیکن 
به لیورپول پرداخت کرده اند را زنده کنند و 
رسما به مانه اعلام کرده اند که جایی برای 

او ندارند.

جانشین دوناروما
لوییز انریکه به عنوان جانشین کریستوف 
گالتیه هدایت پاری سن ژرمن را برعهده 
گرفت و قصد ایجاد تغییراتی در این تیم 
را دارد. روزنامه فرانسوی اکیپ خبر داده 
که این مربی اسپانیایی به دنبال جذب 
دروازه بانی است که مهارتش در بازی با 
توپ بالا باشد و بتواند روی او برای شروع 
بازیسازی و انجام کارهای تکنیکی تکیه 
کند. او معتقد است که دوناروما از چنین 
تردید  و  نیست  برخوردار  ویژگی هایی 
بسیاری درباره استفاده از او به عنوان 
آینده  فصل  در  تیمش  اول  دروازه بان 
دارد. حالا پی اس جی در حال بررسی 
گزینه هایش است و نام کپا آریسابالاگا 
در صدر این فهرست خرید به چشم 
می خورد. پیش از این گفته شده بود که 
آنها پیشنهادی را هم برای هوگو لوریس 
ارائه کرده اند، اما انریکه با شرایط این 
بازیکن هم چندان موافق نیست و همین 
باعث شده که کپا همچنان گزینه اصلی و 
شاید غیرمنتظره پی اس جی برای خرید 

در این تابستان باشد.

لژیونر
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با اعلام باشگاه پرسپولیس،  لیاندرو پریرا، مهاجم 
برزیلی از فهرست این تیم خارج شد. برزیل مهد 
مهاجمان تکنیکی و گلزن در دنیا محسوب می شود 
ولی پرسپولیس هیچ وقت تجربه خوبی از مهاجمان 
این کشور نداشته است. پرسپولیس در طول تاریخ 
خود ۵ مهاجم برزیلی داشته که این ۵ بازیکن در 
مجموع ۵ گل زده اند. وسلی برازیلیا که در لیگ نهم 
در پرسپولیس توپ زد در ۱۴ مسابقه ۲ گل به ثمر 
رساند و بهترین گلزن برزیلی تاریخ پرسپولیس 
است. پائولو دی کارمو در کنار ژوزه تادئو و لئاندرو پریرا 
مهاجمین برزیلی هستند که یک گل برای پرسپولیس 
زدند. یکی از بی کیفیت ترین مهاجمان خارجی 
تاریخی پرسپولیس، جونیور براندائوست که حتی 
یک بار هم دروازه حریفان را باز نکرد. پرسپولیس در 
فصل گذشته، هفته های رویایی را با یورگن لوکادیا 
مهاجم هلندی پیشین خود سپری کرد. این بازیکن 
با جدایی نابه هنگام خود پرسپولیسی ها را غافلگیر 
کرد و مدیران این باشگاه برای جبران خلا لوکادیا 

تصمیم به جذب مهاجمی با رزومه قوی گرفتند و 
در نهایت لئاندرو پریرا مهاجم برزیلی از لیگ ژاپن 
به پرسپولیس پیوست و به نظر می رسید با توجه به 
کارنامه خوبی که دارد بتواند خرید مثمرثمری برای 

پرسپولیس باشد و طلسم ناکامی مهاجمین برزیلی 
را در این تیم بشکند.یحیی گل محمدی قصد داشت 
به تدریج این بازیکن را به ترکیب تیم اضافه کند و 
برای اولین بار مقابل هوادار پریرا را به زمین فرستاد 

که با شکست غیرقابل پیش بینی پرسپولیس همراه 
بود و پس از بازی هواداران از این مهاجم برزیلی با 
گلوله های برف استقبال کردند. گل محمدی در بازی 
حساس جام حذفی برابر سپاهان این بازیکن را به 
عنوان بازیکن تعویضی به زمین فرستاد و پریرا با 
گرفتن پنالتی، سرمربی پرسپولیس را دلگرم کرد و 
پس از آن به ترکیب اصلی راه یافت. اتفاقات بازی 
با سپاهان در لیگ، عملًا بزرگترین نقش را در خروج 
زودهنگام پریرا از پرسپولیس داشت. از این بازی به 
عنوان فینال لیگ یاد می شد. پرسپولیس با شکست 
در این بازی به رده سوم سقوط کرد و در دورترین 
فاصله برای کسب قهرمانی قرار گرفت. پریرا در این 
بازی حساس در نیمه اول ۲ کارت زرد بی مورد گرفت 
و توسط داور اخراج شد تا در نیمه دوم پرسپولیس 
۱۰ نفره تسلیم رقیب خود شود. این بازی می توانست 
به قیمت از دست دادن قهرمانی برای سرخپوشان 
تمام شود. حالا پریرا هم از پرسپولیس رفته تا طلسم 

ناکامی مهاجمان برزیلی در این تیم باقی بماند.  

قرمزها در طول تاریخ خود 5 مهاجم برزیلی داشته اند که این 5 بازیکن در مجموع 5 گل زده اند!

مهاجمان برزیلی؛ کابوس همیشگی پرسپولیس

پرسپولیس

وزی قاطعانه در یک انتخابات جنجالی وزی قاطعانه در یک انتخابات جنجالیپیر پیر
 علیرضا دبیر با کسب اکثریت مطلق آرا  علیرضا دبیر با کسب اکثریت مطلق آرا 

برای برای ۴۴ سال دیگر هم رئیس فدراسیون کشتی ماند سال دیگر هم رئیس فدراسیون کشتی ماند

صبح روز پنج شنبه مجمع انتخاباتی فدراسیون 
کشتی با ریاست محمد پولادگر معاون وزیر 
ورزش و جوانان برگزار شد و علیرضا دبیر برای 4 

سال دیگر به عنوان رئیس فدراسیون انتخاب شد.
 این انتخابات همان طور که از قبل هم پیش بینی 
می شد پر از حاشیه و جنجال بود. در حالی که از 
جمع 9 نامزد، علیرضا دبیر، عباس جدیدی، 
حمید  تمیم،  بنی  حمید  خیرآبادی،  جمشید 
یاری، حمید سیفی، عبدالله عزیزی و مصطفی 
اما  بودند،  شده  صلاحیت  تایید  میرزایی 
چهارشنبه شب حمید بنی تمیم و حمید سیفی 
در فضای مجازی از شرکت در انتخابات انصراف 

دادند تا تعداد کاندیدا به 6 نفر برسد.
 در ابتدای مجمع هم، ابراهیم مهربان دبیر 
انتخابات فدراسیون کشتی از انصراف رسمی 
جمشید خیرآبادی و مصطفی میرزایی خبر داد. 
عباس جدیدی نسبت به این بند اعتراض داشت 
و در ادامه زمانی که کاندیدا برای صحبت کردن 
به جایگاه دعوت شدند، نسبت به اینکه چرا ابتدا 
اسم او اعلام شده، اعتراض کرد. نام جدیدی بعد 
از حمید بنی تمیم اعلام شد که در مجمع حضور 
نداشت. نماینده وزارت ورزش در واکنش به این 
اعتراض تاکید کرد که دعوت به جایگاه براساس 

حروف الفباست.

جدیدی بعد از حضور در جایگاه از پولادگر پرسید 
این مجمع بر پایه کدام اساسنامه سال 96 یا 
اساسنامه ابلاغی هیئت وزیران برگزار می شود 
که پولادگر به سوال او جواب نداد تا جدیدی 
ادامه دهد: »سوال من که بی پاسخ ماند و اصل 
دموکراسی زیر سوال می رود.  علاوه بر این کمتر از 
15 ساعت همه اسامی افراد تایید صلاحیت شده 
به وزارت ورزش ابلاغ شد. با وجودی که سخنگوی 
فدراسیون می گفت اسامی 6 نفر تایید شده است. 
در این 15 ساعت جایی برای هیچ کاندیدی برای 
سفر و اعلام برنامه هایش نماند. دیدار ما با وزیر 
جدیدی  قضایی.«  محاکم  برای  بماند  ورزش 
بعد از اعتراض به روند برگزاری انتخابات و اعلام 
پیگیری این موضوع از سوی مراجع قضایی، 
گفت: »به جو این انتخابات غیرقانونی که 
است،  غیرقانونمند  اساسنامه  یک  براساس 

اعتراض دارم و جلسه را ترک می کنم.«
اتفاق مهم دیگری که در این مجمع افتاد آشتی 
دبیر با پولادگر بود. سال گذشته و در جریان مجمع 
عمومی فدراسیون کشتی، علیرضا دبیر با معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای وزارت ورزش 
و جوانان به شدت درگیری لفظی پیدا کرده بود. 
پیش از این مجمع نیز این چالش هایی بین این 
دو به وجود آمده بود و بعد از مجمع شدت گرفت 

و دبیر بارها علیه پولادگر صحبت کرد و موضع 
گرفت. اما دبیر دیروز دبیر در ابتدای مجمع 
فدراسیون کشتی گفت: »برای من افراد مهم 

نیستند و کشتی اهمیت دارد. 
اما  اساسنامه من رئیس مجمع هستم  طبق 
ضمن احترام و برای رعایت مناسبت ها ریاست 
را به پولادگر واگذار می کنم. در 4 سال گذشته به 
خاطر کشتی مسائل زیادی داشتیم، الحمدالله 
هیچ مسئله بین من و هیچ فردی شخصی نبود. 
در فضای مجازی به من خیلی بی احترامی شد 
که بماند برای قیامت. حرکت سال گذشته وزارت 
اشتباه بود اما حرکت من اشتباه تر. از سال گذشته 

بابت چیزی که بین من و پولادگر رخ داد ناراحتم. 
گفتم با چیزی که خیلی دوستش دارم و تربت 
سیدالشهداست، از دلش دربیاورم. این آخرین 
جلسه هست که در این دوره رئیسم، اما برای اینکه 
شائبه پیش نیاید بین کاندیدا می نشینم.« بعد از 
این اتفاق پولادگر به عنوان رئیس مجمع اقدام 
به پاسخگویی به سوالات مطرح شده از سوی 

جدیدی کرد. در حال که جدیدی در سالن نبود.
 پولادگر ضمن انتقاد از عباس جدیدی به علت 
ترک مجمع انتخاباتی، تأکید کرد که اساسنامه 
فدراسیون کشتی مصوبه مجمع وزیران را داشته 
است. او اعلام کرد در همین زمینه، روز چهارشنبه 

دو جلسه در وزارت ورزش برگزار شد که با رعایت 
قانون و بدون در نظر گرفتن افراد، همه جوانب 
بررسی شد و نظر کارشناسان همین بود. پولادگر 
همچنین گفت کاش عباس جدیدی می ماند و 

پاسخ سوالش را می شنید.
 بعد از این صحبت ها رای گیری شروع شد. تعداد 
اعضای مجمع 41 نفر بود که 39 نفر در جلسه 
حضور داشتند. بعد از رای گیری، علیرضا دبیر با 
38 رای از 38 رای ماخوذه برای 4 سال دیگر به 
عنوان رئیس فدراسیون کشتی انتخاب شد. دبیر 
بعد از پایان رای  گیری و انتخابش به عنوان رئیس 
فدراسیون کشتی گفت: »در فدراسیون کشتی 
طی چهار سال گذشته از پنج صبح سر کار بودیم 
و خیلی شب ها در فدراسیون می خوابیدیم. از 
اعضای مجمع فدراسیون کشتی تشکر می کنم، 
اما تا امروز مشغول پیگیری کارها بودم. از این 
روحیات ندارم که به کسی بگویم به من رأی 

بدهید. 
فقط کار برای من مهم است و سرمربیان تیم های 
ملی و اعضای هیئت های  استانی از این مسئله 
مطلع هستند. یاد گرفتم که تلاش کنم و خیلی 
حرف زدن بلد نیستم. مانند دوران قهرمانی 
وقت می گذارم و اگر وقت بگذارید، خداوند برکت 

می دهد. مهم این است که برای کشور کار کنیم.«



خبر

 هوش  مصنوعی  
و آینده انسانی  ما

کتاب »هوش مصنوعی و آیندۀ انسانی 
 ما« سعی دارد به یکی از بزرگ ترین 
سوالات دنیای  مدرن، یعنی چگونگی 
 تاثیر هوش مصنوعی  برآینده  بشریت 

پاسخ دهد.
به گزارش خبرنگار کتاب ایرنا، کتاب 
هوش مصنوعی وآیندۀ انسانی ما، 
ازبزرگ ترین  یکی  به  دارد  سعی 
سوالات دنیای مدرن، یعنی چگونگی 
تاثیرهوش مصنوعی برآینده  بشریت 

پاسخ دهد. 
بر  مبنی  مصنوعی  هوش  وعده 
جامعه،  –در  ساز  دوران   تحولات 
اقتصاد، سیاست و سیاست خارجی- 
اثراتی فراتر از محدوده تمرکز سنتی 
را  رشته ای)خاص(  یا  نویسنده  هر 

نشان می دهد. 
در واقع سوالات آن به دانشی فراتر از 

تجربه بشری نیاز دارد. 
این کتاب با مشاوره و همکاری آشنایان 
با فناوری، تاریخ و علوم انسانی برآن 
شده است تا مجموعه ای از گفتگوها را 

پیرامون آن تالیف کند.
هوش مصنوعی نشانه ظهور عصر 
است،  انسان  زندگی  در  جدیدی 
عصری که در آن ماشین ها قادرند 
براساس منطقی  که انسان ها به آن 
دست نیافته اند یا نمی توانند به آن 
دست یابند ما را با آن جنبه هایی از 
واقعیت روبه رو  کنند که پیش از این 

نمی شناختیم. 
وعده تحول آفرینی آن به رشته خاصی 

منحصرنمی شود. 
دیگر  انسان ها  درک  توانایی  گویا 
مصنوعی  هوش  نیست.  بی رقیب 
و آینده انسانی ما تاریخچه هوش 
مصنوعی و سیر تکامل آن، محدودیت 
 ها و تونایی هایش، پلتفرم های شبکه 
جهانی و سایر جنبه های مرتبط با این 

دانش نوظهور را بررسی می کند.
این کتاب توسط انتشارات ققنوس 
با ۲۳۲ صفحه و با قیمت ۸۵ هزار 
تومان، توسط انتشارات روزنه با ۱۹۹ 
تومان،  هزار   ۱۵۰ قیمت  و  صفحه 
توسط انتشارات کتاب پارسه با ۲۳۲ 
هزارتومان،   ۱۵۰ قیمت  و  صفحه 
توسط انتشارات ذهن آویز با ۲۰۰ 
و  تومان  هزار  قیمت ۹۸  و  صفحه 
توسط انتشارات آماره با ۱7۶ صفحه و 
قیمت ۸۵ هزار تومان درسال ۱۴۰۱ و 
توسط انتشارات سروش با ۲۶۲ صفحه 
وقیمت ۱۲۰ هزارتومان درسال ۱۴۰۲ 

منتشرشده است.
توسط  که  کتاب  این  درشناسنامه 
انتشارات ققنوس منتشرشده است، 
باربا  حاضرنخستین  کتاب  نوشته: 
عنوان عصرهوش مصنوعی و آینده ما 
انسان ها با ترجمه سیدحسین علوی 
لنگرودی توسط انتشارات آماره در 

سال ۱۴۰۰ فیپا گرفته است.
کتاب هوش مصنوعی وآیندۀ انسانی 
 The Age of AI, And از ما ترجمه 
Our Human Future است که درسال 

۲۰۲۱ منتشرشده است.
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قاب

سخن روز

معاون رییس جمهور و رییس سازمان انرژی اتمی ایران روز، پنجشنبه، به منظور افتتاح و آغاز عملیات بهره برداری از پروژه 
محدوده آنومالی 11 مجتمع معدنی و صنعتی »سپهبد شهید قاسم سلیمانی« ساغند اردکان، وارد استان یزد شد. همزمان 
با سفر محمد اسلامی، عملیات بهره برداری از محدوده »آنومالی یازده« مجتمع معدنی و صنعتی سپهبد شهید سلیمانی 

ساغند اردکان با حضور استاندار، نماینده مردم شهرستان اردکان در مجلس و مدیر عامل فولاد مبارکه و جمعی از مدیران 
ارشد صنعت هسته ای آغاز شد.

عکس: بهارک روشن بخش

افتتاح و آغاز بهره برداری از پروژه محدوده آنومالی ۱۱ مجتمع معدنی و صنعتی شهید قاسم سلیمانی

هیچ انسانی دوست نداره بمیره !
اما همه آرزو می کنن برن به بهشت.

اما، یادمون میره که برای رفتن به بهشت اول باید مرد ...

سوژه روز

در ششمین روز از رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی 
جهان در پاریس ، سعید افروز در پرتاب نیزه کلاس 

F۳۴ با رکورد ۴۰.۲۷ متر قهرمان شد و سهمیه 
پارالمپیک را نیز بدست آورد.

 سومین طلای ایران 
در پارادوومیدانی قهرمانی جهان

شناسه: 1521985 م الف 1

شركت نفت فات قاره در نظر دارد كالاهاي خود به شرح مذكور 
ــا بهره گيري از سامانه  ــا جزئيات مندرج در اسناد مزايده را ب و ب
تداركات الكترونيكي دولت www.setadiran.ir با شماره مزايده 
1002093631000009 به صورت الكترونيكي به فروش برساند.

زمان انتشار در سايت:  1402/04/24
مهلت دريافت اسناد مزايده تا تاريخ : 1402/04/27

تاريخ بازديد:   1402/04/26 تا   1402/05/07
آخرين مهلت ارسال پيشنهاد قيمت:  1402/05/07

زمان بازگشايي:  1402/05/09
زمان اعام به برنده: 1402/05/11

ضمناً رعايت موارد ذيل الزامي مي باشد:
1- برگزاري مزايده صرفاً از طريق سامانه تداركات الكترونيكي 
ــد و  ــده شامل خري ــد مزاي ــه مراحل فرآين ــي باشد و كلي ــت م دول
دريافت اسناد مزايده )درصورت وجود هزينه مربوطه(، پرداخت 

تضمين شركت در مزايده )وديعه(، ارسال 
پيشنهاد قيمت ، بازگشايي پاكات، اعام 
به برنده، واريز وجه مزايده و تحويل كالا 

در بستر سامانه از اين طريق امكان پذير مي باشد.
2- پيشنهاد مي گردد با توجه به تنوع كالاهاي مطرح شده در 
ــد  ــده بازدي ــوع مزاي ــام موض ــنهاد از اق ــه پيش ــل از ارائ ــده قب مزاي

بعمل آوريد.
ــت  ــت ثب ــت جه ــي بايس ــده م ــركت در مزاي ــه ش ــدان ب 3- عاقمن
 نام و دريافت گواهي الكترونيكي )توكن( با شماره ذيل تماس 

حاصل نمايند:
مركز پشتيباني و راهبري سامانه: 021-1456

اطاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها، در سايت سامانه 
www.setadiran.ir بخش »ثبت نام/پروفايل مزايده گر« 

ــت. ــود اس موج

روابط عمومی شرکت نفت فلات قاره ایران

FU-1402/07  آگهي مزايده عمومي شماره
فروش 235 عدد قالب فلزی ساخت قطعات بتونی ناحیه بندر نخیلو

نوبت اولنوبت اول

ساله   77 نویسنده  روزن«  »مایکل 
بریتانیایی  ادبیات کودک وبزرگسال 
موفق به کسب جایزه ادبی »پن پینتر« 
شد.به  آثارش  برای مجموعه    ۲۰۲۳
ازبی بی سی،  به نقل  ایسنا  گزارش 
از  نویسنده بیش  روزن«  »مایکل 
وبزرگسالان،  برای کودکان  کتاب   ۲۰۰
درسال  پینتر«  »پن  برنده جایزه 
او  داوران  وهیات  شد   ۲۰۲۳
مجموعه ای ازآثار  به سبب  را 
که درسی درانسانیت  »جسورانه« 
می دهند، شایسته دریافت این جایزه 
معتبرمعرفی کرد.»روزن« این جایزه را 
نیا  یتا نه بر بخا کتا ر سمی د ا طی مر
کرد. خواهد  کتبردریافت  درماه ا 

جایزه »پن پینتر« درسال ۲۰۰۹ به نام 
پینتر«  »هارولد  برنده نوبل  نمایشنامه نویس 
راه اندازی شده است. این جایزه  پیش تر به 
قریشی«،  »حنیف  چهره های سرشناسی چون 
»تام  دافی«،  آن  »کارول  »تونی هریسون«، 
»چیماماندا  و  اتوود«  »ماگارت  استوپارد«، 
انگوزی آدیچی« اعطا شده است. این جایزه 
به نویسنده ای با  بریتانیا  قلم  انجمن   توسط 
»شایستگی ادبی برجسته« که مقیم بریتانیا، 
ایرلند یا کشورهای مشترک المنافع است اعطا 

می شود.مایکل روزن پس ازمعرفی به عنوان 
برنده این جایزه ادبی گفت: »ازاینکه جایزه پن 
پینتربه من پیشنهاد شد بسیارمفتخرم. فورا به 
یاد بسیاری ازمردم درسراسرجهان افتادم که به 
خاطر شجاعت کافی برای نوشتن درمورد آنچه 
به زعم آنها بی عدالتی است، زندانی، شکنجه 
یا اعدام شده اند.«اوهمچنین گفت: »ممکن 
است بگوییم که چنین مجازات هایی برای اثبات 
بی عدالتی نسبت به نویسندگان یا نشان دادن 
ضعف رژیم هایی است که این ظلم ها را انجام 

داده اند، اما با این وجود، درد ورنج 
آن بسیارواقعی است وهمیشه وجود 
روزن«  »مایکل  آثار  دارد.«ازجمله 
می توان به کتاب پرفروش سال ۱۹۸۹ 
»کتاب  می رویم«،  شکارخرس  »به 
غم انگیز« که به تجربه غم واندوه 
پسرش  ازمرگ  پس  نویسنده  این 
عنوان  با  اخیرش  وکتاب  پرداخته 
»بسیار انواع مختلف عشق« که تجربه 
نزدیک به مرگ نویسنده با ابتلا به 
کرونا را شرح می دهد اشاره کرد.»روث 
بورثویک« داورورئیس انجمن قلم 
راهی  پیشگام  بریتانیا گفت: »روزن 
برای نوشتن برای کودکان شده است که 
دنیای روزمره آنها را منعکس می کند 
به  ازطنزوبازی کلمات  استفاده  وبا 
تخیلی تفکروموجودیت  اعتباربخشی روش های 
آنها می پردازد.»روزن« بین سال های ۲۰۰7 تا 
۲۰۰۹ ملک الشعرای ادبیات کودک بود ودرحال 
درگلداسمیتز،  کودک  ادبیات  حاضراستاد 

دانشگاه لندن است.
سال گذشته »مالوری بلک من« برای رمان 
به عنوان نخستین  پویا«  »دنیاهای تخیلی 
نویسنده ادبیات کودک ونوجوان موفق به کسب 

جایزه ادبی »پن پینتر« شد.

جایزه »پن پینتر« به »مایکل روزن« رسید
هنرمند
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زهره وحیدی
پیشرفت  از  استان  گاز  شرکت  مدیرعامل   
۲5درصدی این شرکت در اجرای فاز یک 
پروژه گازرسانی به شهر چابهار خبر داد. 
حسن افتخاری با اعلام این خبر اظهار کرد: 
در فاز اول ۲6۰ کیلومتر شبکه گازرسانی، چهار 
ایستگاه TBS به ظرفیت ۱۰ هزار مترمکعب 
بر ساعت و یک ایستگاه CGS با ظرفیت ۱۰۰ 
هزار مترمکعب بر ساعت در شهر چابهار اجرا 
خواهد شد. وی افزود: اعتبار این پروژه شش 
هزار میلیارد ریال از محل منابع داخلی شرکت 
ملی گاز ایران است و در مدت زمان 66۰ روز 
اجرایی می شود. مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
رضوی ادامه داد: اجرای این طرح در سه ماه 
پایانی سال ۱4۰۱ آغاز شده و تاکنون 6۳ کیلومتر 
شبکه پلی اتیلن و فولادی با ۲5 درصد پیشرفت 
اجرا شده است. به گفته افتخاری، احداث سه 
ایستگاه TBS و یک ایستگاه CGSاین پروژه 
نیز مطابق زمان بندی از قبل تعیین شده به 
ترتیب با میانگین 46 درصد ۱5درصدپیشرفت 
در حال اجرا است. وی با اشاره به تاکیدات 
وزیر محترم نفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز 
ایران به تسریع در اجرای طرح های گازرسانی 
به استان سیستان و بلوچستان گفت: هم زمان 
با گازدار شدن هر فاز اجرایی در شهرستان 

چابهار، فرآیند نصب انشعاب  و اشتراک پذیری 
با هدف بهره مندی مردم از نعمت گاز انجام 
می شود. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
به موقعیت خاص جغرافیایی و اقلیمی 
منطقه چابهار از نظر همجواری با دریای عمان 
اشاره کرد و گفت: با تکیه بر دانش و تخصص 
فنی و مهندسی شرکت گاز خراسان رضوی، 
برای نخستین  بار در سطح کشور هیترهای 
گاز ایستگاه های CGS در این طرح حذف 
شده و سیستم گرمکن ورتکس تیوب به جای 
هیترهای گازی مورد استفاده قرار خواهد گرفت. 
این اقدام علاوه بر صرفه جویی اقتصادی و 
کاهش قابل توجه مصرف انرژی، موجب بهره 
برداری و نگهداشت بهتر تاسیسات خواهد شد. 
گفتنی است؛ خراسان رضوی به عنوان معین 
گازرسانی استان سیستان و بلوچستان پس از 
اتمام موفق طرح گازرسانی به شهر زاهدان، در 
حال حاضر مسوولیت اجرای پروژه گازرسانی 
در شهرهای چابهار، کنارک، صنایع و بخشی 
از روستاهای این منطقه را در سه فاز بر عهده 
دارد. که فاز ۲ چابهار و فاز کنارک نیز در مرحله 
پیمان سپاری می باشد وگازرسانی به شهرستان 
زر آباد و دشت یاری در برنامه های آتی این 
 شرکت قرار گرفته و در مرحله مطالعات 

و طراحی می باشد.  

  پیشرفت 25 درصدی خراسان رضوی 
در اجرای پروژه گازرسانی به چابهار

خبر

این حکایت ازکتاب مرزبان نامه می باشد، 
مرزبان نامه کتابی به شیوه کلیه و دمنه، و به 
نثرفنّــی و مصنوع است که نوشته مرزبان بن 
رستم است که او آن را دراصل به زبان مازندرانی 

کهن نوشته بوده است. 
روزی خسروی به تماشای صحرا بیرون رفت. 
باغبانی پیرو سالخورده را دید که سرگرم کاشتن 

نهال درخت بود.خسرو گفت: »ای پیرمرد، 
درموسم کهنسالی وفرتوتی، کارایام جوانی پیشه 
کرده ای. وقت آن است که دست از این میل 
وآرزو برداری و درخت اعمال نیک دربهشت 
بنشانی، چه جای این حرص وهوس باطل 
است؟ درختی که تو امروزنشانی، میوه آن 
کجا توانی خورد؟«باغبان پیروپاک دل گفت: 

»دیگران نشاندند، ما خوردیم، اکنون ما بنشانیم 
تا دیگران خورند.«روزی خسروی به تماشای 
صحرا بیرون رفت. باغبانی پیروسالخورده را دید 
که سرگرم کاشتن نهال درخت بود.معنی: یک 
روزپادشاهی به قصد گردش وتفریح به دشت 
وصحرا رفت. باغبان پیروسالمندی را دید که 
مشغول کاشتن نهال درخت بود.خسروگفت: 

»ای پیرمرد، درموسم کهنسالی وفرتوتی، کارایام 
جوانی پیشه کرده ای. وقت آن است که دست 
ازاین میل وآرزوبرداری ودرخت اعمال نیک 
دربهشت بنشانی، چه جای این حرص وهوس 
باطل است؟ درختی که توامروزنشانی، میوه آن 
کجا توانی خورد؟«معنی: پادشاه گفت: »ای 
پیرمرد، دردوران پیری وازکارافتادگی، کارهای 

دوران جوانی را انجام می دهی. دیگرموقع 
آن رسیده است که علاقه واشتیاق به کارهای 
دنیایی را رها کنی وبه فکرانجام کارهای 
شایسته ای باشی که نتایج آن ها را دربهشت 
ببینی )ترک دنیای مادی وذخیره اعمال 
معنوی(، نباید دراین سن وسال طمع کنی 
وآرزوهای مادی ودنیایی داشته باشی. زیرا تو تا 

بزرگ شدن درخت ومحصول دادن آن زنده 
نمی مانی ونمی توانی ازمیوه آن بهره مند شوی.
باغبان پیروپاک دل گفت: »دیگران نشاندند، 
ما خوردیم، اکنون ما بنشانیم تا دیگران 
خورند.«معنی:»انسان های قبل ازما زحمت 
کشیدند وما ازدست رنج آن ها استفاده کردیم. 

حالا ما می کاریم تا آیندگان ازآن بهره ببرند.«

مفهوم و معنی 
 حکایت باغبان 
نیک اندیش

حکایت

کتاب سم هستم بفرمایید، ارتباطی فوری با 
هرکسی که به دنبال یک رمان عاشقانه احساسی 

بزرگ است، برقرار می کند.
اگر شانس دومی برای خداحافظی داشته باشید 
چه می کنید؟ کتاب حاضر، رمانی پر از شخصیت 
های مختلف، درد دل اولین عشق و از دست 
دادن آن، به علاوه لمس جادو می باشد. اثری 
زیبا از داستین تائو، نویسنده آمریکایی با اصالت 
ویتنامی است که جزو پرفروش ترین کتاب های 

نیویورک تایمز می باشد.
داستین تائو به آرامی غم، حسرت و لحظه های 
صادقانه زیبایی را که از عشق اول به جا می ماند را 
در هم آمیخته. هر اشکی که با خواندن این کتاب 
بریزید ارزشش را دارد. کتاب شما با سم تماس 
گرفته اید داستانی عاشقانه و دردناک با چاشنی 
 جادو است که خط به خط داستانش اشکتان 

را در می آورد!

خلاصه کتاب  
در کتاب سم هستم بفرمایید، جولی هفده ساله 
آینده خود را کاملًا برنامه ریزی کرده است. او 
تصمیم دارد وقتی به سن ۱۸ سالگی رسید با سم 
ازدواج کند، از شهر کوچکشان نقل مکان کند، 
به دانشگاه برود و زندگی جدیدی با او بسازد. 
سم رویای نوازندگی در سر دارد و جولی رویای 
نویسندگی. آینده ای هیجان انگیز که در داستان ها 

می بینیم…
اما دست سرنوشت در حادثه ای کاملًا تلخ و 
دردناک سم را از جولی برای همیشه می گیرد. 
آیا همه چیز همیشگی است؟ جولی دلشکسته 
در مراسم خاکسپاری سم شرکت نمی کند، 
تمام وسایلش را دور می اندازد و به هر کاری 
دست میزند تا سم را برای همیشه فراموش 
کند. اما ناگهان پیامی صوتی که سم برای 
را  دو  آن  خاطرات  تمام  بود  گذاشته   جولی 

زنده می کند.
جولی که از شنیدن صدای او به شدت غمگین 
می شود، فقط برای شنیدن صدای او، حتی 
برای یکبار دیگر هم که شده با تلفن سم تماس 
می گیرد. به طرز عجیبی سم جواب می دهد!! 
چطور ممکن است؟! کتاب سم هستم بفرمایید 
یک رمان عاشقانه فوق العاده زیبا و دلنشین 
است که ماجرای عاشقانه و پر فراز و نشیبی از سم 

و جولی رو بیان می کند…

بخشی از متن کتاب  
توی خواب صدای سم را میشنوم که در شکاف 
جولی…  »کجایی  میکند.  رخنه  مغزم  های 
چرا پیدات نمیکنم؟« لامپی بالای سرم سوسو 
تاریکی  نور ملایمی در محاصره  زیر  میکند. 
ایستاده ام. دوروبرم چیزی نمیبینم جز وزوز 
لامپ بالای سرم. چیزی نمیشنوم، چمدانی 
کنارم است. وقتی مه دور کفش هایم می پیچد 
از  بخشی  میبینم.  خواب  دارم  باز  میفهمم 
وجودم میخواهد بیدار شود. بخش دیگرش 
 کنجکاوست که ببیند آخر ماجرا عوض می شود 

یا نه.
و بعد طبق معمول گوشی ام زنگ میخورد. 
آنها  در  چیزی  ولی  میگردم؛  را  هایم  جیب 
نیست. نمی دانم گوشی ام کجاست. چطور باید 
جوابش را بدهم؟ گوشی یکریز زنگ میخورد، 
نمیدانم صدایش از کجا می آید. دست میکشم 
به زمین شاید افتاده باشد. کجاست؟ وقت زیادی 
ندارم؟ ناگهان نور شدیدی از دل تاریکی می 
تابد. سوز می آید و قلبم از جا کنده می شود. 
سر بزنگاه بلند میشوم و چراغ عقب ماشین، 
 فوران دود از لوله اگزوز و شبح محو کامیونی 

را می بینم.
مات و مبهوت تماشا میکنم و گلویم میگیرد 
دقیقا میدانم کجا میرود. باید قبل از کامیون 
برسم آنجا. قبل از اینکه کار از کار بگذرد باید 

سم را گیر بیاورم. دنبال چراغ عقب، در دل 
تاریکی میدوم و چمدان را رها میکنم. کامیون 
زیادی سریع حرکت می کند. هیچ وقت به موقع 
نمیرسم. بعد چشمم به چیزی می افتد. طنابی 
به پشت کامیون بسته شده فوری آن را می چسبم 
و محکم نگهش میدارم. سیم گیتاره! با تمام 
 قدرت سیم را میکشم و جای پایم را روی زمین 

محکم می کنم.
سیم توی دستم سفت میشود و در دوردست، 
کامیون دیوانه وار بوق میزند، چراغ های عقبش 
تندتند چشمک میزنند و از حرکت می ایستد. 
قدرتم فوق بشری نیست، زاییده وحشت و 
نومیدی ست. وقتی حس میکنم زمین زیر 
پایم نرم شده، نگاهی به پایین می اندازم 
و میبینم تا زانو توی آبم و هر لحظه ممکن 
است پاهایم سر بخورند. کامیون یک بند بوق 
میزند؛ ولی سیم گیتار را همین طور می کشم و 
 می کشم تا اینکه بالاخره پاره میشود و دوباره 

توی تختم می افتم...
تو دیوونه نیستی، خب؟ -پس چجوریه که دارم 
باهات حرف می زنم؟ بهم زنگ زدی جولی 
و منم گوشی رو برداشتم، مثل همیشه. این 
را یکبار دیگر هم گفته بود ولی کافی نیست. 
 -انتظار نداشتم جواب بدی. انتظار نداشتم ازت 

خبری بشه.

تمجیدها از کتاب سم هستم بفرمایید  
داستین تائو به آرامی غم، حسرت و لحظه های 
صادقانه زیبایی را که از عشق اول به جا میماند را 
در هم آمیخته می کند. هر اشکی که با خواندن این 

کتاب بریزید ارزشش را دارد.
سم هستم بفرمایید داستانی عاشقانه و دردناک 
با چاشنی جادو که با خط به خط داستانش 

اشکتان را در می آورد.

نقد کتاب سم هستم بفرمایید  
نویسنده کتاب سم هستم بفرمایید؛ داستین تائو، 
نویسنده آمریکایی – ویتنامی ساکن نیویورک 
است. او از کالج Amherst با مدرک B.A در علوم 
سیاسی، فارغ التحصیل شد و در حال حاضر در 
مقطع دکترا در دانشگاه نورث وسترن است و در 
آنجا سواد رسانه ای انتقادی می خواند. این کتاب 
را به همه کسانی که به داستان های عاشقانه 

علاقه دارند، توصیه می کنیم.

ماجراهای اشک درآور دو عاشق
معرفی کتاب سم هستم بفرمایید به قلم داستین تائو
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